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Zatrzymano dwóch mężczyzn, którzy 17 razy 
włamali się na teren ogródków działkowych 
w Kluczach i w Rabsztynie.
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Olkuskie zabytkowe organy Hansa Hummla i 
Jerzego Nitrowskiego przechodzą w Holandii 
proces konserwacji. Co już udało się zrobić?
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Co należy zrobić w tzw. dolince na  
olkuskim osiedlu Młodych, aby jak  
najlepiej służyła mieszkańcom?
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„Rodzina 500+”.
Jak przygotowane są 

nasze samorządy?
� Więcej�na�stronie 3

POWIAT
Wiola�Woźniczko

Od 1. kwietnia uprawnio-
ne osoby mogą składać wnioski 
w ramach rządowego programu 
„Rodzina 500+”. To nowe wyzwa-
nie dla samorządów, które zajmują 
się jego wdrożeniem i obsługą. 
Sprawdź, jak radzą sobie gminy 
z powiatu olkuskiego.

Zgodnie z zasadami programu, 
świadczenie w wysokości 500 złotych 
netto przysługuje na drugie i każde 
kolejne dziecko, do 18. roku życia. 

www.przeglad.olkuski.pl
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P O D Z I Ę K O W A N I A

PODZIĘKOWANIA I KONDOLENCJE

Bolesław 
wesprze 

najbiedniejszych
Bolesław

Piotr�Kubiczek

Gmina Bolesław wraz z Gmin-
nym Ośrodkiem Pomocy Społecz-
nej w Bolesławiu przystąpiły do 
udziału w Programie Operacyjnym 
Pomoc Żywnościowa 2014-2020 
Europejskiego Funduszu Pomocy 
Najbardziej Potrzebującym, realizo-
wanym w Podprogramie 2015. Tym 
sposobem do najbiedniejszych osób 
z tamtego terenu wkrótce trafią 
bezpłatne paczki żywnościowe.

O wsparcie w ramach programu 
mogą ubiegać się osoby i rodziny, 
które znajdują się w trudnej sytuacji 
życiowej i spełniają przesłanki wska-
zane w artykule 7. ustawy o pomocy 
społecznej (m.in. ubóstwo, sieroctwo, 
bezdomność, bezrobocie, niepełno-
sprawność). Dodatkowym wymogiem 
w staraniu się o darmowe paczki jest 
dochód nieprzekraczający 150% kry-
terium dochodowego uprawniającego 
do korzystania z pomocy społecznej. 
Obecnie są to kwoty: 951 zł netto dla 

osoby samotnie gospodarującej i 771 
zł netto dla osoby w rodzinie.

Skierowanie do otrzymania 
pomocy na terenie tamtejszej gminy 
wydaje Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Bolesławiu znajdujący 
się przy ul. Głównej 46. Petenci 
przyjmowani są pięć dni w tygodniu, 
od poniedziałku do piątku w godz. 
7.00 – 15.00. Dystrybucja żywości 
potrwa do końca kwietnia bieżącego 
roku. Informacja o miejscu i terminie 
odbioru artykułów spożywczych przez 
osoby zakwalifikowane do Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 
2014-2020 pojawi się wkrótce na 
stronie internetowej urzędu gminy: 
www.gminaboleslaw.pl.

Rozdziałem żywności dla wszyst-
kich zainteresowanych zajmuje 
się krakowski Bank Żywności przy 
współpracy z Chrześcijańskim Sto-
warzyszeniem Dobroczynnym w 
Kluczach oraz Gminnym Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej.

Po lekcjach skorzystaj 
z bezpłatnych zajęć

Klucze
Wiola�Woźniczko

Do końca grudnia w gminie 
Klucze odbywać się będą bezpłat-
ne, pozalekcyjne zajęcia sportowo 
- edukacyjne dla dzieci i młodzie-
ży. To część Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych.

Zajęcia w Bydlinie organizuje 
Forum Oświatowe Klucze. Zaintere-
sowani mogą w nich uczestniczyć w 
każdy poniedziałek i piątek od godz. 
16.00 do godz. 18.00 na sali gimna-
stycznej tamtejszej szkoły podstawo-
wej lub na pobliskich boiskach.

W Chechle dzieci i młodzież 
spotykają się od stycznia do czerw-
ca oraz od września do grudnia, 
w środy i piątki (16.00 – 19.00), a 
także w soboty (9.00 – 13.00) na sali 

gimnastycznej, boisku wielofunk-
cyjnym lub boisku trawiastym przy 
miejscowej szkole podstawowej. W 
wakacje z kolei zajęcia zaplanowano 
w tych samych miejscach w każdą 
środę (16.00 - 19.00) oraz w każdy 
piątek (16.00 – 19.00). Za realizację 
spotkań odpowiada ULKS „Centuria” 
w Chechle.

Do końca marca, w paździer-
niku, listopadzie i grudniu na salę 
gimnastyczną szkoły podstawowej 
w Kluczach zaprasza Stowarzysze-
nie Akademia Piłkarska „Przemsza 
Klucze” w Kluczach. Zajęcia odbywają 
się w poniedziałki (18.00 – 19.30), 
wtorki (16.00 - 19.00), środy i czwart-
ki (16.30 - 18.00) oraz piątki (17.00 
– 18.30). W takich godzinach wiosną 
i latem (od kwietnia do września) 
najmłodsi mieszkańcy będą spotykać 
się na kluczewskim Orliku.

W świetlicy wiejskiej w Bogucinie 
Dużym zaplanowano zajęcia profi-
laktyczne i edukacyjno – rozwojowe 
w każdy wtorek i czwartek (16.00 
– 19.00). W okresie wakacji (lipiec – 
sierpień) zmienią się godziny spotkań 
(11.00 - 14.00).

Dodatkowo w gimnazjum w Klu-
czach w każdy wtorek w godzinach 
od 15.00 do 17.00 przewidziano cykl 
spotkań pod hasłem „Poradnictwo, 
wsparcie, konsultacje dla dzieci, 
młodzieży oraz ich rodziców z zakresu 
uzależnienia od narkotyków, leków, 
problematyka dopalaczy”.

Szczegółowych informacji na 
temat wszystkich zajęć udziela peł-
nomocnik wójta ds. rozwiązywania 
problemów alkoholowych Jarosław 
Rak (UG Klucze, ul. Partyzantów 1 
lub drogą elektroniczną (j.rak@gmi-
na-klucze.pl).

Pomoc dla poczatkujących 
przedsiębiorców

POWIAT
Ewa�Barczyk
W Wolbromiu powstała Funda-

cja Wspierania Przedsiębiorczości 
im. Stanisława Szczepanowskiego 
„Wsparcie na starcie”. Jej celem 
jest wspieranie podmiotów, które 
rozpoczynają działalność gospodar-
czą. Fundacja uruchomiła już pięć 
punktów konsultacyjnych.

- Jako księgowi i jednocześnie 
doradcy podatkowi, uczestniczymy w 
funkcjonowaniu przedsiębiorczości w 
naszym regionie już od 25 lat. Wiemy 
dobrze, na jakie trudności napotykają 
młode podmioty gospodarcze podczas 
wchodzenia na rynek. Otwierając 
fundację chcemy pomagać i wspierać 

przedsiębiorców w ich funkcjonowaniu 
w gąszczu trudnych i skomplikowa-
nych przepisów – wyjaśnia Stanisław 
Kuganda, jeden z fundatorów i pomy-
słodawca inicjatywy. 

Stanisław Kuganda, jako przedsię-
biorca jest już osobą spełnioną, a swoje 
doświadczenie chce bezinteresownie 
przekazać innym. – Prowadzona przez 
nas firma świadczy swoje usługi w 
zakresie doradztwa i księgowości z 
powodzeniem już od 1991 roku. Rów-
nolegle od wielu lat bezinteresownie 
pomagamy startującym przedsiębior-
com w stawianiu przez nich pierwszych 
kroków w biznesie. Powołanie fundacji 
ma te działania usystematyzować i 
działania te są zupełnie niezależnie od 
naszej komercyjnej oferty – podkreśla 

Kuganda. - Chcemy, aby zgłaszający 
się do fundacji przedsiębiorcy wiedzieli, 
że nasza pomoc nic nie kosztuje, ale 
jest wysoce kompetentna, bo jest nie 
tylko oparta na naszych własnych 
doświadczeniach, ale i na rzetelnej 
wiedzy – dodaje fundator.

Fundacja „Wsparcie na starcie” 
udziela „raczkującym” przedsiębior-
com darmowych porad w zakresie 
pozyskiwania z różnych źródeł do-
stępnych na rozwój przedsiębiorczości 
środków finansowych, doradza w 
sprawach podatkowych i związanych 
z daninami na rzecz ZUS, informu-
je o obowiązkach przedsiębiorstw 
związanych z ochroną środowiska, 
koncesjami i zezwoleniami, pomaga w 
przygotowaniu biznesplanów i wnio-

sków o dofinansowanie. 
Główny punkt konsultacyjny fun-

dacji „Wsparcie na starcie” znajduje się 
w Wolbromiu przy ulicy Krakowskiej 
22. Kolejne działają w Olkuszu przy ul. 
K.K. Wielkiego 29, w Zawierciu przy ul. 
Paderewskiego 35, w Miechowie przy 
ul. Sienkiewicza 16 oraz w Bukownie 
przy ul. 1-Go Maja 89. Planowane jest 
także otwarcie kolejnych punktów 
konsultacyjnych.

Kontakt z Fundacją: infolinia: 
730 800 838, www.dlaprzedsiębior-
czosci.pl, email: info@dlaprzedsie-
biorczosci.pl
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Jeśli dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza 800 złotych netto, 
500 złotych dostanie także pierwsze 
dziecko. W przypadku rodzin z niepeł-
nosprawnym dzieckiem dochód nie 
może przekroczyć 1 tys. 200 złotych 
na osobę. Co ważne, nowe świadcze-
nie nie będzie wliczane do dochodu 
przy ubieganiu się o zasiłki rodzinne i 
z pomocy społecznej, alimenty z Fun-
duszu Alimentacyjnego czy dodatki 
mieszkaniowe. 

Samorządy z powiatu olkuskiego 
nie mają problemów z wdrażaniem 
nowego programu – wynika z od-
powiedzi nadesłanych do naszej 
redakcji. Włodarzy miast i gmin za-
pytaliśmy również o to, gdzie można 
składać wnioski, ile rodzin może 
skorzystać z programu, a także o 
ewentualny wzrost zatrudnienia do 
obsługi „Rodziny 500+”.

Ile rodzin z terenu każdej gminy 
będzie mogło otrzymać świadczenia? 
W Wolbromiu szacują, że będzie to 
około 2 tys. 500 rodzin. Na terenie 
Gminy Klucze zamieszkuje 1.711 
rodzin wychowujących dzieci w wieku 
do 18 roku życia. Ze statystyk Urzędu 
Miasta i Gminy Olkusz wynika, że na 
terenie gminy mieszka 5 206 rodzin 

z dziećmi (stan na 17 lutego 2016 r.). 
Rodzin z jednym dzieckiem mieszka 
w gminie Olkusz 2 895, z dwojgiem 
– 1873, z trojgiem – 314, natomiast 
rodzin z czworgiem i więcej dzieci jest 
124.Bukowno szacuje, że świadcze-
nia będą dotyczyć około 600 dzieci 
Według danych z ewidencji ludności 
spośród osób zameldowanych w 
gminie Bukowno możemy wskazać 
679 rodzin z 1 dzieckiem, 336 rodzin 
z 2 dzieci, 48 rodzin z 3 dzieci i 10 
rodzin z co najmniej 4 dzieci. Łączna 
liczba rodzin z dziećmi na terenie 
Gminy Bolesław to 823 rodziny: w 
tym 304 rodziny z dwojgiem dzieci, 
52 z trojgiem dzieci, 17 z czworgiem 
i więcej dzieci.

Nie wszystkie samorządy zapla-
nowały wzrost zatrudnienia w związku 
z obsługą programu „Rodzina 500+”. 
Taką decyzje podjęto w Wolbromiu i 
Kluczach. Ze względu na duży zakres 
zadania w Miejskim Ośrodki Pomocy 
Społecznej w Bukownie powstaną 
dwa nowe stanowiska pracy (na 1 i 
1/2 etatu). Trzyciąż i Olkusz zatrud-
ni po jednej osobie, w Bolesławiu 
natomiast przewidziano dodatkową 
1/4 etatu. Ustawa przewiduje prze-
znaczenie 2 proc. prowizji od kwoty 

przeznaczonej przez samorządy na 
świadczenia na obsługę tego progra-
mu. Środki te przeznaczone zostaną 
m.in. na przygotowanie stanowisk 
pracy i pokrycie kosztów zatrudnienia 
dodatkowej osoby.

Poniżej zamieszczamy wykaz 
miejsc, gdzie można składać wnioski.
Wniosek będzie można złożyć również 
za pośrednictwem poczty oraz przez 
internet (za pomocą portalu empatia.
mrpips.gov.pl, PUE ZUS oraz ban-
kowości elektronicznej). Stosowne 
druki do wypełnienia są do pobrania 
w wymienionych instytucjach oraz 
na stronach internetowych samo-
rządów.

Osoby, które złożą wniosek do 
końca czerwca tego roku, otrzyma-
ją świadczenie z wyrównaniem od 
kwietnia. Na wnioski złożone po 1. 
lipca pieniądze będą wypłacane od 
miesiąca, w którym zostanie złożony 
wniosek. Decyzja o przyznaniu pierw-
szego świadczenia jest ważna do 30. 
września 2017 roku. Kolejne decyzje o 
uzyskaniu świadczenia będą ustalane 
na rok (1 październik – 30 wrzesień), 
a wnioski będzie można składać od 1. 
sierpnia danego roku.
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Osiedlowa dolinka: 
zmiany są konieczne?

OlKusz
Wiola�Woźniczko

Co należy zrobić w tzw. dolince 
na osiedlu Młodych, aby jak najle-
piej służyła mieszkańcom? Kilka 
propozycji trafiło do olkuskiego 
burmistrza Romana Piaśnika. 
Chodzi przede wszystkim o nada-
nie temu miejscu rekreacyjnego 
charakteru, budowę parkingu 
i nadanie oficjalnej nazwy.

O przyszłości dolinki rozmawiali 
członkowie zarządu osiedla Młodych 
i radni z tego terenu: Jan Durański, 
Zofia Patrykiewicz, Grzegorz Gruca, 
Michał Mrówka, Wojciech Ozdoba, 
Dariusz Kasprzyk i Grzegorz Lipiń-
ski. Wynikiem spotkania jest pismo 
skierowane do burmistrza w sprawie 
perspektywicznego zagospodarowa-
nia tej części osiedla.

Opisywane miejsce popularnie 
zwane jest dolinką, kotlinką lub do-
linką św. Maksymiliana. Być może ta 
ostatnia nieformalna nazwa stanie się 
oficjalną. W takim przypadku rada 
miejska musiałaby podjąć stosow-
ną uchwałę. W piśmie do włodarza 
miasta czytamy, że wniosek w tej 
sprawie zostanie przedłożony przez 
radnych po społecznych konsulta-
cjach i uzyskaniu

Dolinka powinna być miejscem 
o charakterze rekreacyjno – wypo-
czynkowym. Do tego konieczne jest 
sporządzenie planu zagospodarowa-
nia  oraz oczywiście środki finansowe. 
Zdaniem zarządu osiedla, niezbędna 
jest zmiana struktury drzewostanu 

w kierunku ozdobnych drzew liścia-
stych. Z pewnością oczekiwanego 
charakteru doda dolince siłownia na 
wolnym powietrzu, która powstanie 
tam jeszcze w tym roku. To efekt 
wygranego projektu w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego, zakładającego 
zakup i montaż urządzeń do ćwiczeń 
przy Szkole Podstawowej nr 10 oraz 
właśnie w dolince.

Kolejna osiedlową kwestią do roz-
wiązania jest tzw. klepisko, na którym 
od lat jest dziki parking. - Istnieje 
pilna potrzeba rozpoczęcia procedury 
przekształcenia na parking części lub 
całej działki, która częściowo figuruje 
w zasobie geodezyjnym jako teren 
zieleni. Osiedle Młodych stanowi 
„strefę zamieszkania”, co pozwala 
na parkowanie samochodów tylko 
w miejscach do tego wyznaczonych. 
Na osiedlu Młodych brakuje 600-700 
miejsc parkingowych, co powoduje, 
że mieszkańcy są zmuszeni łamać 
prawo i parkować w miejscach do tego 

nieprzeznaczonych. Były przypadki 
interwencji policji w tej sprawie, co 
kończyło się przykrymi konsekwen-
cjami dla mieszkańców – czytamy 
w piśmie skierowanym do włodarza 
miasta.

Autorzy pisma proponują, aby 
przeznaczone w tegorocznym budże-
cie miasta i gminy 100 tys. złotych na 
dokumentację parkingu na klepisku 
(które to środki prawdopodobnie nie 
będą mogły być wykorzystane na 
ten cel w tym roku), wykorzystać 
na szerszy zakres prac na ulicy So-
snowej lub ulicy Reja. Jednocześnie 
zapewnić należy środki finansowe na 
dokumentację i realizację budowy 
parkingu w 2017 roku. W ubiegłym 
roku do olkuskiego magistratu trafiły 
dwa pisma z podpisami mieszkańców 
w sprawie tej inwestycji.

Jak Wam się podobają pomysły 
dotyczące dolinki? Czekamy na 
Wasze opinie na www.przeglad.
olkuski.pl!

Gdzie można będzie składać wnioski?
Bolesław - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Główna 46, tel. 32 64 24 034
Bukowno - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Wojska Polskiego 3, tel. 32 642 12 30
Klucze - siedziba Urzędu Gminy Klucze ul. Partyzantów 1, tel.  32 642 85 08
Olkusz – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, al. 1000-lecia 15c, tel. 32 643 16 17
Wolbrom - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Skalska 20, tel. /fax 32 644 10 75
Trzyciąż - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Trzyciąż 99, tel./fax: 12 389 49 34

„Rodzina 500+”
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1

ogłasza I przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej działki nr 5489/4 o pow. 801 m2, położonej w Olkuszu 
przy ul. Cegielnianej, stanowiącej własność Gminy Olkusz, objętej księgą wieczystą KR1O/00046361/6. W zachodniej 
i północnej części działki umieszczony wodociąg w 500 (wraz z komorą na sieci wodociągowej), wybudowany w latach  
80-tych ubiegłego wieku, oraz przebiega naziemna i podziemna sieć telekomunikacyjna. Działka posiada dostęp do 
infrastruktury technicznej: woda , energia, gaz, kanalizacja.
Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego działka nr 5489/4 znajduje się w terenie oznaczonym symbolem 
„C26MJ” – opisanym jako tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (dopuszczalne: budynki mieszkalno-usługowe 
z usługami nieuciążliwymi) oraz w granicy terenu górniczego ZGH Bolesław.

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 86.100,00 zł

(słownie: osiemdziesiąt sześć tysięcy sto złotych). Postąpienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż opodatkowana 
podatkiem VAT (23%). Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 17.220,00 zł do dnia 
07.04.2016r. na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.

Przetarg odbędzie się w dniu 12 kwietnia 2016r. o godz. 10.00 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok.101. 

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez: wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu obok pok. 229, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl w dziale 
Nieruchomości , na portalu internetowym www.olkusz.otodom.pl oraz na stronie BIP www.bipmalopolska.pl/umigolkusz 
w dziale: Zamówienia publiczne i ogłoszenia, ogłoszenia różne.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 237, telefon 32 626 02 37.

Burmistrz Miasta i Gminy 
Olkusz informuje,

że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz na tablicy 
ogłoszeń, obok pok. 229 w dniach od 11.03.2016 r. do 1.04.2016 r. wywieszony 
będzie wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:
1. działki nr 636, 1052/2 w Troksie w celu umieszczenia w nich urządzeń 

infrastruktury technicznej – linia telekomunikacyjna 
2. działka nr 5175, 728/3 stanowiące ul. Słoneczną w Olkuszu w celu 

umieszczenia w niej urządzeń infrastruktury technicznej – przyłącz 
elektryczny.

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Drogowo-Inwestycyjnym w godz. 
7:00-15:00 (pok. nr 308) lub pod numerem telefonu (032) 626-01-58.

Starosta Olkuski
informuje, że na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym 
w Olkuszu przy ul. Mickiewicza 2 wywieszone zostały zawiadomienia 
o przeznaczeniu do oddania w najem części nieruchomości Skarbu 
Państwa położonych w Żuradzie i w Bolesławiu. Zawiadomienia 
zamieszczone są także na stronie internetowej Starostwa  
www.sp.olkusz.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1

ogłasza I przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej działki nr 5489/5 o pow. 800 m2, położonej w Olkuszu 
przy ul. Cegielnianej, stanowiącej własność Gminy Olkusz, objętej księgą wieczystą KR1O/00046361/6. W zachodniej 
części działki umieszczony wodociąg w 500, wybudowany w latach 80-tych ubiegłego wieku, oraz przebiega sieć 
telekomunikacyjna. Działka posiada dostęp do infrastruktury technicznej: woda , energia, gaz, kanalizacja.
Zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego działka nr 5489/5 znajduje się w terenie oznaczonym symbolem 
„C26MJ” – opisanym jako tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (dopuszczalne: budynki mieszkalno-usługowe 
z usługami nieuciążliwymi ) oraz w granicy terenu górniczego ZGH Bolesław I. 

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 90.800,00 zł

(słownie: dziewięćdziesiąt tysięcy osiemset złotych). Postąpienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. Sprzedaż 
opodatkowana podatkiem VAT (23%). Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 18.160,00 zł 
do dnia 07.04.2016r. na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.

Przetarg odbędzie się w dniu 12 kwietnia 2016r. o godz. 10.30
w Urzędzie Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok.101.

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez: wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu obok pok. 229, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl w dziale 
Nieruchomości , na portalu internetowym www.olkusz.otodom.pl oraz na stronie BIP www.bipmalopolska.pl/umigolkusz 
w dziale: Zamówienia publiczne i ogłoszenia, ogłoszenia różne.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, pok. 237, telefon 32 626 02 37.

R E K L A M A

REKLAMA Młodzi! Praca czeka!
POWIAT

Piotr�Kubiczek

Jeśli nie skończyłeś 30. roku 
życia i jesteś bezrobotny masz 
szansę na znalezienie wymarzo-
nego zajęcia. Ruszył bowiem ko-
lejny nabór do projektu „Praca dla 
Młodych”, stanowiącego wsparcie 
dla osób młodych, pozostających 
bez zatrudnienia na regionalnym 
rynku pracy.

Uczestnicy projektu będą mogli 
skorzystać z płatnych staży z moż-
liwością późniejszego zatrudnienia. 
Każdy staż jest dostosowywany do 
indywidualnych potrzeb uczestni-
ków. Dodatkowym bonusem jest 
udział młodych ludzi w bezpłatnych 
warsztatach i szkoleniach zawodo-
wych dopasowanych do ich potrzeb 
i predyspozycji. Wszyscy uczestnicy 
projektu mają też gwarancję wspar-

cia ze strony osobistego opiekuna 
i innych specjalistów, również tych 
branżowych. Udział w programie 
gwarantuje zwrot kosztów dojazdu na 
zajęcia i do miejsc stażowych.

Aby wziąć udział w projekcie 
„Praca dla Młodych” wystarczy speł-
nić cztery podstawowe warunki, 
tj.: mieć od 18 do 29 lat, być osobą 
bierną zawodowo i nie uczącą się 
w trybie stacjonarnym, jak również 
mieszkać na terenie miasta Kraków, 
bądź powiatów – krakowskiego lub 
olkuskiego.

Projekt „Praca dla Młodych” jest 
realizowany jest przez Instytut Or-
ganizacji Przedsiębiorstw i Technik 
Informacyjnych inBIT sp. z o.o. w 
ramach inicjatywy na rzecz zatrud-
nienia ludzi młodych i jest współfi-
nansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Obecnie trwa 
rekrutacja, a liczba miejsc jest ograni-
czona. Kto pierwszy ten lepszy.

Szczegółowych informacji doty-
czących płatnych staży, darmowych 
szkoleń i pracy pod okiem prywatnych 
opiekunów, można uzyskać pod nu-
merami telefonu: (12) 626-01-50 lub 
(12) 617-18-91. Zapytania można 
też słać pod adres mailowy: praca-
dlamlodych@inbit.pl, bądź uzyskać 
je bezpośrednio w biurze projektu w 
Krakowie na ul. Szlak 8a.

Zgłoszenia do udzia-
łu w projekcie są przyj-
mowane za pośrednic-
twem strony interneto-
wej: www.pracadlamlo-
dych.info.pl

D l a c z e g o  w a r t o 
wybrać się na staż?Dla 
młodych osób szukają-
cych pracy i ze znikomym 
doświadczeniem zawo-
dowym, skorzystanie z 
oferty stażu może być 
dobrą szansą na podję-

cie zatrudnienia. Udział w projekcie 
ma zapewnić uczestnikowi zdobycie 
doświadczenia zawodowego w wy-
branej branży i wartościowego wpisu 
do CV. Jak wynika z prowadzonych 
statystyk, zdecydowana większość 
firm rekrutujących stażystów, oferuje 
im po zakończeniu stażu możliwość 
zatrudnienia na umowę o pracę.
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Na Śląsku, tym górnym, zdarza-
ło mi się bywać od dziecka. Przejaz-
dem, w szpitalu, na egzaminach do 
uczelni. Jednak tak naprawdę nie 
poznałem podczas moich śląskich 
wojaży, ani jednego Ślązaka. Spo-
tykałem czasem młodych ludzi, 
którzy akcentowali nieco inaczej 
niż ja, jednak reprezentowali już 
młode, kosmopolityczne pokole-
nie. Tym bardziej, nigdy nie byłem 
w prawdziwym śląskim domu. Tra-
dycyjnym domu, w którym się goda 
i nie przepada za gorolami. 

Jako ignorantowi w sprawach 
śląskich, ta piękna kraina kojarzyła 
się głównie z nieco zabawnym języ-
kiem, golonko i górnikami. Jednak 
w pewnym momencie mojego 
życia los związał mnie ze Śląskiem, 
zacząłem częściej tam bywać i od-
wiedzać śląskie domy. I w końcu 

dostąpiłem niemałego zaszczytu: 
zostałem zaproszony na obiad! 

Poznawszy już wcześniej, co 
prawda tylko restauracyjną, ale 
jednak śląską kuchnię, ostrzyłem 
sobie zęby na wspomniane już 
golonko, może moje ulubione 
rolady wołowe, oczywiście z klu-
skami i modro kapusto, marzyłem 
też o żurku żeniatym, bo nigdy go 
nie próbowałem. 

Tak więc siadam, stół pięknie 
nakryty, wszyscy godajo, tylko 
ja mówię, odzywa się też mój 
brzuch, bo nasłuchawszy się 
o śląskiej gościnności nie zjadłem 
śniadania, aby więcej upchnąć. 
Czekając niecierpliwie poczułem 
moim, wyostrzonym przez głód, 
zmysłem powonienia zapach 
kawy. W pierwszym odruchu, nie 
zaniepokoiło mnie to szczególnie, 

jednak gdy po chwili zobaczyłem 
ją na stole, nieco się zdziwiłem. 
Chwilę później do kawy dołą-
czyło ciasto. Zacząłem nerwowo 
spoglądać na współbiesiadników, 
jednak wszyscy entuzjastycznie 
sięgają po ciasto i... jedzą. Moja 
nieśmiałość nie pozwoliła mi 
zapytać wprost „gdzie jest moja 
wyśniona, tłusta golonka!?”, więc 
nieśmiało sięgnąłem po kawałek 
ciasta. Muszę tutaj zaznaczyć, 
iż moją ulubioną słodkością jest 
schabowy lub tatar. Miynsok ze 
mnie. Mówiąc wprost, entuzja-
stą słodyczy nie jestem. Nieco 
rozczarowany i skołowany takim 
obrotem sprawy, spróbowałem 
kawałek ciasta i... odpłynąłem. 
Myśl o golonce i roladkach znikła 
z pierwszym kęsem śląskiego 
kołocza. Mógłbym rozpisywać się 

o tym, co czułem rozkoszując się 
smakiem tego w gruncie rzeczy 
prostego, tradycyjnego ciasta, 
jednak słowa nigdy tego nie od-
dadzą. Zdziwiony, że mój mały 
talerzyk pełny jest tylko okrusz-
ków z kruszonki sięgnąłem po 
kolejny kawałek. Tym razem było 
to kruche z wiśniami. Eksplozja 
smaków, znów kruszonka, pyszne 
ciasto i wiśnie na białej koszuli, ale 
kto by się tym przejmował, gdy 
właśnie odkrywa się bramy raju. 
I znów żal ogarniający serce, gdy 
na talerzu tylko okruchy i nagły 
przypływ endorfin, gdy wzrok 
ląduje na paterze z pięcioma 
kolejnymi smakami do wypróbo-
wania. Moja nieśmiałość odeszła 
w niepamięć, gdy trzeba było 
walczyć o ostatni kawałek ciasta. 
Stwierdziłem również, że w za-
sadzie, odkrywszy nową miłość, 
mogę zostać wegetarianinem, 
porzucić mięso na rzecz ciast 
i ciasteczek. 

Gdy guziki na mojej brudnej 
od wiśni i truskawek koszuli były 
gotowe do wystrzału w kierunku 
współtowarzyszy, stało się to, na 
co wcześniej czekałem. Golonko. 
Jako świeży, nomen omen, upie-
czony wegetarianin, grzecznie 
podziękowałem i przepiąłem 
pasek o dziurkę. Kolejną. Trze-
cią tego wieczoru. Moi śląscy 
towarzysze wzruszyli gremialnie 
ramionami i wsunęli każdy po go-
lonce, poprawiwszy kluseczkami i 
kapusto. 

Ja pochłonięty byłem rozmy-
ślaniem o dwóch rzeczach. Dla-
czego ciasto zostało podane przed 

daniem głównym? Od zawsze 
deser był po obiedzie. Dla dzieci 
była to nawet forma nagrody 
za „ładnie zjadłeś obiad”. Druga 
myśl, która nie dawała mi spokoju 
to: kiedy pani domu zdążyła upiec 
siedem różnych ciast?

Moja nieśmiałość po raz drugi 
tego wieczora została pokonana 
i pytania w końcu padły. Odpo-
wiedź na pierwsze pytanie była 
lakoniczna. Tutaj tak zawsze. Na-
tomiast drugie pytanie wywołało 
rubaszny śmiech i dostarczyło 
równie lakonicznej odpowiedzi: 
Jagódka. Ale co Jagódka? Dopy-
tywałem. Cukiernia „Jagódka”, to 
ciasta z cukierni. Mój światopo-
gląd legł w gruzach po raz drugi 
tego wieczora. Byłem święcie 
przekonany, że jem domowe 
ciasta, wykonane spracowanymi 
dłońmi mojej śląskiej gospodyni. 
Moje egzystencjalne rozważania 
o bycie ciast cukierniczych prze-

rwał fakt podania kolejnej patery 
z kolejnymi śląskimi, słodkimi 
przysmakami. 

Niestety, wieczór nieubła-
ganie dobiegał końca, razem 
z ostatnimi okruszkami ostatniego 
ciasteczka. Czas wracać do domu, 
gdzie ciasta są tylko na Boże Naro-
dzenie i Wielkanoc. Ewentualnie 
tort urodzinowy. Mój smutek, 
gorycz mojego istnienia została 
jednak rozjaśniona. Przeglądając 
bezmyślnie Internet, oglądając 
nostalgicznie zdjęcia zjedzonych 
poprzedniego wieczora ciast na-
trafiłem na informację „Ponowne, 
wielkie otwarcie Kawiarni Jagód-
ka w Olkuszu!”. I dwie emocje 
spadły na mnie jak dwa gromy. 
Euforia związana z tym, że tak 
blisko mam bramy raju i poczucie 
zażenowania, że dopiero teraz je 
odkryłem. 

F. Bożyński

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

Niezapomniany smak domowego kołacza

Nie polityka, 
ale gospodarka

OlKusz
Wiola�Woźniczko

Wojewoda małopolski Józef 
Pilch spotkał się z samorządow-
cami naszego powiatu. Wizyta w 
Olkuszu miała charakter roboczy. 
Szef województwa zapowiedział, że 
stawia przede wszystkim na rozwój 
gospodarki.

Po spotkaniu odbyła się konfe-
rencja prasowa w biurze poselskim 
Jacka Osucha (PiS). - Podczas dzi-
siejszej rozmowy padło wiele dekla-
racji. Mówiliśmy m. in. o Światowych 
Dniach Młodzieży, drogach, kolei. 
Ta wizyta, na pewno nie ostatnia, 
była oczekiwana. Mamy nadzieję, że 
w najbliższym czasie odwiedzą nas 
ministrowie: Andrzej Adamczyk oraz 
Elżbieta Rafalska – zapowiedział 
poseł Jacek Osuch.

Wojewoda zapewniał, że nie 
będzie uprawiał polityki, ale rozwijał 
gospodarkę. - Podejmowane dzia-

łania muszą być rozważne, mądre, 
efektywne. Na pewno będę pilnował 
prawidłowej realizacji pięknego pro-
gramu „Rodzina 500+”. Wizyta w 
Olkuszu to moje kolejne spotkanie 
z samorządowcami, podczas którego 
mogę posłuchać o ich problemach. 
Wojewodowie mają pracować w tere-
nie, więc niewątpliwie takich spotkań 
będzie więcej - mówił Józef Pilch.

W trakcie krótkiej konferencji 
poruszono temat komunikacyjnego 
połączenia Olkusza z Krakowem. 
Na razie nie padły żadne konkrety 
dotyczące „krajówki” czy kolei. - 
Uzgodniliśmy z posłem Osuchem, że 
zanim wystąpimy z tymi kwestiami 
do ministerstwa, musimy mieć realne 
projekty. Dałem samorządowcom 
zadanie – przygotować warianty po-
prawienia komunikacji. To konieczne 
do rozwoju gospodarki i turystyki. 
Nie lubię dyskutować, ale realizować 
zadania. Trzeba to szybko i rzetelnie 
zrobić – podkreślił wojewoda.

Sprawcy 
17 włamań 
zatrzymani

Klucze
Piotr�Kubiczek�
W ręce policjantów wpadło 

dwóch mieszkańców Będzina, 
którzy od początku roku aż 17 
razy włamali się na teren ogród-
ków działkowych w Kluczach i w 
Rabsztynie. Zatrzymani mężczyźni 
kradli sprzęt elektrotechniczny, 
narzędzia, butle gazowe, kuchen-
ki indukcyjne, a także meble 
ogrodowe. Złodzieje przyznali się 
do winy.

Początek sprawie dała interwen-
cja mundurowych z Klucz. Podczas 
nocnego patrolu na ul. Rabsztyńskiej, 
funkcjonariusze zwrócili uwagę na 
volkswagena golfa na krakowskich 
tablicach rejestracyjnych. Od dłuż-
szego czasu obserwowali ten pojazd. 
W pewnym momencie podejrzany 

samochód zatrzymał się na poboczu 
drogi, a pasażer wyrzucił z niego puste 
butelki i puszki zaśmiecając chodnik. 
Wtedy zareagowali policjanci. Okaza-
ło się, że kierujący 54-latek siadł za 
kółkiem w stanie nietrzeźwym – w 
jego organizmie znajdowało się 0,76 
promila alkoholu. Podczas kontroli 
i przeszukania samochodu odkryto 
ponadto kilkanaście łomów o różnej 
średnicy, nożyce do cięcia metalu, 
narzędzia, rękawice oraz torby.

Podejrzenia dotyczące mężczyzn 
okazały się słuszne.Policjanci ustalili, 
że mieszkańcy Będzina od początku 
roku dokonali 17 włamań na terenie 
ogródków działkowych w dwóch 
miejscowościach. Obaj przyznali się 
do zarzucanych im czynów. Usłyszeli 
już stosowne zarzuty. Z uwagi na 
fakt, że zatrzymany 47-latek działał w 
warunkach recydywy, sąd może mu 
wymierzyć surowszą karę.

Na linię nie 
pozwalają 
przepisy

OlKusz
Wiola�Woźniczko

W listopadzie ubiegłego roku 
na drodze na ul. Długiej w Bukow-
nie doszło do groźnego wypadku. 
W wyniku czołowego zderzenia 
pięć osób zostało rannych. To 
nie pierwszy wypadek na drodze 
łączącej Olkusz z Bukownem. 
Niedługo po zdarzeniu w naszej 
redakcji interweniował jeden z 
Czytelników w sprawie braku linii 
rozdzielającej pasy ruchu na wspo-
mnianej drodze. Co na to zarządca 
traktu?

- Czy doczekamy się w końcu 
linii w ciągu drogi z Mazańca do 
Bukowna? Ile jeszcze musi tam być 
wypadków, aby zarządca wydał kilka 
złotych na farbę? I nie chodzi o po-
dwójną ciągłą, bo to teraz modne, ale 
normalne pomalowanie przerywanej 
linii na całym odcinku, aby poprawić 
bezpieczeństwo podczas jazdy w 
lesie – e-mail tej treści trafił do naszej 
redakcji.

Wspomnianą drogą zarządza 
powiat. Z pytaniami naszego Czytel-
nika zwróciliśmy się zatem do dyrekcji 
Zarządu Drogowego w Olkuszu. Z od-
powiedzi, jaką właśnie otrzymaliśmy 
wynika, że linii nie będzie, ponieważ 
nie pozwalają na to przepisy. Dyrek-
tor Zarządu Drogowego Paweł Pacuń 
wyjaśnia, że na odcinku leśnym 

drogi powiatowej nr 1063K Olkusz 
– Bukowno ze względu na szerokość 
jezdni (która jest mniejsza niż 5,8 m) 
nie ma możliwości wykonania linii 
rozdzielającej pasy ruchu. 

- W celu poprawy bezpieczeństwa 
na łukach poziomych na odcinku 
leśnym tej drogi zostało wykonane 
oznakowanie poziome w zakresie linii 
krawędziowych. Jeśli chodzi o znak 
P-4 „linia podwójna ciągła”, to jego 
stosowanie nie wynika z mody, lecz z 
obowiązujących w tym zakresie prze-
pisów, a dokładnie Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 
2003 roku w sprawie szczegółowych 
warunków technicznych dla znaków 
i sygnałów drogowych oraz urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogowego 
i warunków ich umieszczania na 
drogach – odpowiada Paweł Pacuń. 
Szef ZD opierając się na informa-
cjach z olkuskiej komendy dodaje, 
że przyczyną listopadowego wypadku 
drogowego, do którego nawiązywał 
w swojej interwencji nasz Czytelnik, 
było wyprzedzanie w miejscu niedo-
zwolonym przez kierowcę, który nie 
posiadał uprawnień do kierowania 
pojazdami.

Linii wymalować się nie da. 
Jak zatem poprawić bezpieczeń-
stwo na wspomnianej drodze? 
Czekamy na Wasze opinie na www.
przeglad.olkuski.pl!
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Gra „Śladami 
historii” za 

nami

OlKusz
Ewa�Barczyk

Ponad 20 km pokonali w ostat-
nią sobotę, 5 marca, uczestnicy 
otwartej edycji V gry miejskiej 
„Śladami historii. Polskie Państwo 
Podziemne 1939-1945”, której or-
ganizatorem był Klub Historyczny 
im. AK działający przy IV LO w Ol-
kuszu. 11 drużyn przez cały dzień 
zmagało się z przygotowanymi 
zadaniami, wczuwając się w klimat 
wojennej konspiracji i omijając 
przygotowane przez rekonstruk-
torów zasadzki.

W pierwszej tegorocznej rywa-
lizacji o zwycięstwo rywalizowało 
ponad 100 osób z 11 drużyn, które 
przyjęły za patronów historyczne 
postaci - żołnierzy Polskiego Państwa 
Podziemnego z terenu powiatu olku-
skiego. W otwartej edycji gry starto-
wali głównie doświadczeni gracze, 
którzy w podobnych imprezach brali 
już udział niejednokrotnie. Sprzyjała 
im pogoda, ale i tak pokonanie zadań 
i dotarcie do 14 przygotowanych 
punktów zajęło im praktycznie cały 
dzień.Ostatnia drużyna zameldowała 
się na mecie ok. godz. 18.

Uczestnicy musieli wykazać się 
historyczną wiedzą, znajomością 
zasad konspiracji, umiejętnościami 
z zakresu pierwszej pomocy przedme-
dycznej, topografii i niezłą kondycją. 
Pierwsze punkty sprawdzające roz-
mieszczone były na terenie miasta, 
a na startujących oczekiwały nie tylko 
zdania pracowicie przygotowane przez 
młodych historyków z KH im. Armii 
Krajowej, ale także dodatkowe utrud-

nienia w postaci „przypadkowych” 
ulicznych łapanek, „kotłów” i rewizji, 
w czasie których trzeba było wykazać 
się zimną krwią, taktyką i sprytem. 
Organizatorzy, jak zwykle przy takich 
okazjach, zadbali o najdrobniejsze 
szczegóły, byli odpowiednio ubrani, 
mieli stosowne rekwizyty i zacho-
wywali się jak na rekonstruktorów 
przystało. Uczestnicy również musieli 
się dostosować do tych wymogów, 
przyjęli zatem na czas gry fałszywe 
nazwiska i musieli legitymować się 
konspiracyjnymi danymi.

Drugi etap gry przeniósł uczest-
ników w teren nieopodal Olkusza. 
W pobliskim lesie drużyny wykony-
wały zadania związane z konspiracją 
partyzancką, prezentowały umiejęt-
ności strzeleckie i musiały zachować 
ostrożność „przekraczając” nielegal-
nie granicę. Na wszystkich etapach 
gry uczestnicy poznawali także nowe 
fakty dotyczące lokalnej historii.

Wieczorem, mimo zmęczenia 
całodziennymi zmaganiami, nikt 
z uczestników nie narzekał, oczekując 
na wyniki rywalizacji

W zakończeniu gry i rozdaniu 
nagród uczestniczył wiceprezes Świa-
towego Związku Żołnierzy Armii Kra-
jowej Piotr Kurek, który gratulował 
świetnej inicjatywy i zaangażowania 
zarówno organizatorom, jak i uczest-
nikom wydarzenia.

- Dziękuję wszystkim organizato-
rom i osobom zaangażowanym w dzi-
siejszą grę – mówił Michał Masłowski. 
- Jestem z was wszystkich dumny 
i cieszę się, że mogę z wami współ-
pracować w Klubie Historycznym im. 
Armii Krajowej w Olkuszu.

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Organy odzyskują dawne brzmienie
OlKusz

Piotr�Kubiczek

W 2015 roku zapadła decy-
zja o podjęciu natychmiasto-
wych prac konserwatorskich przy 
zabytkowych organach Hansa 
Hummla i Jerzego Nitrowskiego 
z lat 1611-1633, zachowanych w 
Bazylice Mniejszej pw. św. Andrze-
ja Apostoła w Olkuszu. Prace nad 
renowacją instrumentu już trwają, 
a ich miejscem jest holenderskie 
Zaandam, gdzie mieści się renomo-
wana i działająca od ponad stu lat 
firma organmistrzowska Flentrop 
Orgelbouw.

Początek prac
W związku z pojawieniem się 

szybko postępującej korozji meta-
lowych piszczałek w późnorenesan-
sowym instrumencie, Parafia św. 
Andrzeja zmuszona była do podjęcia 
konkretnych działań. Od początku 
zmierzały one nie tylko do wyelimi-
nowania niebezpiecznego dla instru-
mentu procesu, ale także do zachowa-
nia kompletnej materii brzmieniowej 
organów. Po licznych konsultacjach 
z Małopolskim Konserwatorem Za-
bytków oraz innymi specjalistami, 
uzyskano niezbędne pozwolenia i 
rozpoczęto wymagane prace.

Dokonano demontażu instru-
mentu. Polegał on na wyjęciu z wnętrz 
szaf organowych całego wyposażenia 
instrumentu, a więc nie tylko wszyst-
kich piszczałek, ale też elementów 
drewnianych i innych elementów 
metalowych. Podczas demontażu 
wykonywano bardzo szczegółową 
dokumentację fotograficzną, rysun-
kową i pomiarową. Obecnie rysunki 
są opracowywane w wersji cyfrowej. 
Ekipa konserwatorska natrafiła we 
wnętrzu instrumentu na wiele defor-
macji piszczałek, które ugięły się pod 
własnym ciężarem, mimo kilku już 
wcześniejszych konserwacji. Ulegając 
deformacji straciły swoje muzyczne 
funkcje – nie wydobywają się z nich 
żadne dźwięki.

Najpoważniejszym problemem 
organów i tym punktem, który bez-
pośrednio wymusił natychmiastowe 
podjęcie prac ratunkowych był biały 
nalot w formie pierścieni pojawiający 
się właściwie na wszystkich piszczał-
kach wewnętrznych. Ten nalot sygna-
lizuje korozję 400-letniego metalu, 

a konkretnie ołowiu, z którego wy-
konane są piszczałki w olkuskich 
organach. Korozja ta spowodowana 
jest głównie kontaktem metalu z 
drewnem sklejanym syntetycznymi 
klejami, zawierającymi substancje 
inicjujące korozję. 

Podróż do Zaandam
Wszystkie piszczałki, a także 

kute elementy kowalskie, stanowiące 
mechanizm instrumentu zostały za-
pakowane w czterdzieści drewnianych 
skrzyń. Wszystkie te części zostały 
precyzyjnie oznakowane. Nie ma więc 
możliwości, aby przy ponownym skła-
daniu organów, dana część nie znala-
zła się w swoim pierwotnym położe-
niu. Proces demontażu instrumentu 
koordynowało naraz kilka osób, a 
część prac nie należała do łatwych, 
podobnie jak transport wszystkich 
elementów do Holandii. Transport 
był odpowiednio ubezpieczony na 
wypadek ewentualnych uszkodzeń 
mechanicznych. Szczęśliwie po dwóch 
dniach ładunek w stanie nienaruszo-
nym dotarł do Zaandam. Na miejscu 
wszystkie elementy zostały zdepo-
nowane w warsztacie, w specjalnie 
klimatyzowanym pomieszczeniu, 
w którym wilgotność odzwierciedla 
średnią wilgotność występującą w 
olkuskiej bazylice.

Piszczałki mniejsze umieszczone 
są na regałach w pozycji poziomej, na-
tomiast większe piszczałki muszą być 
deponowane w pozycji pionowej, aby 
nie ulegały zniekształceniom pod wła-
snym ciężarem. Następnym krokiem 
było przygotowanie dla każdej z tych 
piszczałek kilkugodzinnej kąpieli w 
specjalnych odczynnikach powstrzy-
mujących postępowanie korozji. 
Teraz przed pracownikami warsztatu 
żmudna praca lutownicza, która musi 
zostać wykonana z jubilerską dokład-
nością – wycięcie „chorych” miejsc i 
wlutowanie z tego samego materiału 
niezbędnych uzupełnień.

Jednocześnie przeprowadzono 
dokumentację piszczałek. Z każdej z 
nich ściągnięto po 46 wymiarów – nie 
tylko średnicę i długość, ale także 
grubość ścianek w różnych miejscach 
piszczałek. Niebywała dokładność w 
tym działaniu jest niezbędna po to, by 
te piszczałki, które będą odtworzone 
w instrumencie, były zrekonstru-
owane wedle tych samych prawideł 
i matematycznych formułek. Części 
drewniane zostały natomiast na kilka 

tygodni umieszczone w specjalnym 
namiocie, w którym powietrze pozba-
wione było tlenu. Chodziło o to, aby 
zniszczyć wszystkie larwy, owady oraz 
jajeczka szkodników drewna, które 
niszczyły instrument.

Wszystkie elementy drewniane 
organ Hansa Hummla i Jerzego Ni-
trowskiego są obecnie rozklejane na 
elementy pierwsze, a mikrootwory 
powstałe przez szkodniki są zaklejane 
głównie woskiem. Większe braki w 
drewnie uzupełniane będą natomiast 
materiałem dębowym.

Naukowe zaskoczenie
Niedawno naukowcy z Instytutu 

Metalurgii Uniwersytetu w Amster-
damie dokonali pomiaru metalu 
piszczałek metodą niedestruktywną, 
czyli bez pobierania próbek i stwo-
rzyli taką mapę, która pozwoliła 
na dokładne stwierdzenie z jakich 
składników XVII-wieczny organmistrz 
komponował stop metali. Powstały 
wykresy, które ujawniły unikalne 
cechy piszczałek frontowych (tych wi-
docznych przez wiernych w kościele) 
o charakterystycznym połysku i gra-
fitowo-niebieskim odcieniu. Okazuje 
się, że te piszczałki zawierają około 
5% chromu. Co ciekawe, piszczałki 
te powstały między 1611 a 1633 
rokiem, podczas gdy oficjalnie chrom 
jako metal opisywano w leksykonach 
dopiero w 1761 roku, więc około 130 
lat po powstaniu tych metalowych 
elementów.

Wniosek? Organmistrzowie świa-
domie lub mniej świadomie dodali 
do piszczałek frontowych substancję 
z domieszką chromu i one w przeci-
wieństwie do tych wewnętrznych w 
ogóle nie okazują żadnych znaków 
korozji.

Plany na najbliższe tygo-
dnie

Mniej więcej przed Wielkanocą 
zespół konserwatorów i specjalistów 
pracujących przy olkuskich organach 
wybierze się w podróż studyjną, 
która rozpoczyna się na Słowacji w 
Lewoczy, gdzie znajduje się bliźnia-
czy instrument. Później specjaliści 
przez Orawę dotrą aż do Wąchocka, 
gdzie ekipa będzie dokumentować 
tamtejsze piszczałki. Wszystko po to, 
aby te elementy, które muszą zostać 
odtworzone w olkuskich organach 
były rekonstruowane na podstawie 

odpowiednich zachowanych egzem-
plarzy z tej samej szkoły i z podobnego 
czasu powstania.

Kiedy zrobi się nieco cieplej, 
polski zespół specjalistów rozpocznie 
konserwację całej oprawy instrumen-
tu, czyli szafy organowej z emporą 
muzyczną.

- Zachęcam wszystkich Państwa, 
do zapoznania się z ideą przekazania 
olkuskich organów kolejnym po-
koleniom. Organy Hansa Hummla 
i Jerzego Nitrowskiego są nie tylko 
najstarszymi w Polsce organami, ale 
także najlepiej zachowanym instru-
mentem tego rozmiaru w Europie z 
okresu późnego renesansu – mówi dr 
Krzysztof Urbaniak, pełniący nadzór 
na pracami konserwatorskimi w 
Zaandam z ramienia Małopolskiego 
Konserwatora Zabytków.

Koszty konserwacji zabytku
Realizacja projektu konserwacji 

olkuskich organów przewidziana 
jest na lata 2015-2018. Koszt cał-
kowity projektu wynosi niespełna 4 
miliony złotych. Niemiecka Funda-
cja Hermann-Reemtsma-Stiftung z 
Hamburga finansuje konserwację 
mechanizmu i piszczałek organowych 
za kwotę 465 tysięcy euro. W ramach 
wkładu własnego parafia pw. św. 
Andrzeja Apostoła zobowiązana jest 
do odprowadzenia 23-procentowego 
polskiego podatku VAT oraz sfinanso-
wania pierwszych etapów konserwacji 
szafy organowej. Mecenasów wciąż 
potrzebuje konserwacja unikalnych w 
skali kraju empor muzycznych wokół 
organów oraz rekonstrukcja zespołu 
ośmiu miechów klinowych.

- Chcemy, aby olkuskie organy 
Hansa Hummla i Jerzego Nitrow-
skiego – głos Polski i epoki Wazów 
– zostały odpowiedzialnie przeka-
zane przyszłym pokoleniom, stały 
się ważnym punktem na organowej 
mapie Europy, zaś ich niezwykłe 
brzmienie skłaniało do zadumy i re-
fleksji – zaznacza proboszcz bazyliki 
ks. Mieczysław Miarka.

W tym duchu powstała ini-
cjatywa wspierająca konserwację 
instrumentu. Każdy z zaintere-
sowanych może indywidualnie 
objąć prywatnym patronatem po-
szczególne piszczałki, finansując 
ich naprawę. Więcej informacji 
na temat prywatnego mecenatu 
można znaleźć na stornie interne-
towej: www.bazylika.pl

Wyniki rywalizacji wyglądają 
następująco: 

I miejsce Patrol „Ares” - dowódca Mikołaj Koch• 
II miejsce Patrol „Orlik” - dowódca Kamil Sławkow-• 
ski
III miejsce Patrol „Kukułka” - dowódca Ula Wadas• 
IV miejsce Patrol „Zośka” - dowódca Mieczysław Sta-• 
szewski
V miejsce Patrol „Pijok” - dowódca Adrian Domagała• 
VI miejsce Patrol „Orzeł” - dowódca Marta Zub• 
VII miejsce Patrol „Kukułka” - dowódca Adam Ból• 
VIII miejsce Patrol „Ares - Drwale” - dowódca Ula • 
Tyńska
IX miejsce Patrol „Zew” - dowódca Rafał Woźniczka• 
X miejsce Patrol „Ares” - dowódca Zuzanna Antolak• 
XI miejsce Patrol „Ares” - dowódca Angelika Kiełtyka• 
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POWIAT
Olgerd�Dziechciarz

Na początku lutego zmarła 
Maria Stypułkowska-Chojecka 
„Kama”, która – jako łączniczka 
1. kompanii „Pegaz” z batalionu 
„Parasol” - brała udział w kra-
kowskim zamachu na wyższego 
dowódcę SS i Policji Generalnego 
Gubernatorstwa Wilhelma Koppe-
go, a potem uczestniczyła również 
w bitwie pod Udorzem (lipiec 1944 
r.), gdzie zginęło 6. żołnierzy AK, 
jej kolegów z batalionu.

Z kolei 14 lutego przypadła 
74. rocznica powstania największej 
armii podziemnej w Europie podczas 
II wojny światowej - Armii Krajowej. 
Tego samego dnia mija także 35 lat 
od śmierci najsłynniejszego party-
zanta Ziemi Olkuskiej – Gerarda 
Woźnicy „Hardego”. Te okoliczności 
sprawiły, że postanowiliśmy poświe-
cić w gazecie trochę miejsca wojnie 
partyzanckiej na Ziemi Olkuskiej 
w latach 1939-45.

Po kampanii wrześniowej i za-
jęciu Polski przez Niemców powiat 
olkuski został podzielony na dwie 
części. Tereny północne i wschod-
nie weszły do tzw. landkomisariatu 
w Wolbromiu, a ten w skład General-
nego Gubernatorstwa, natomiast za-
chodnie (Olkusz, Bolesław, Sławków, 
Bukowno, Klucze i Ogrodzieniec) 
zostały włączone do III Rzeszy. Powiat 
podzieliła szczelnie przez okupantów 
pilnowana granica.

Już jesienią 1939 r. organizują 
się na naszych terenach grupki 
konspiracyjne związane ze Służbą 
Zwycięstwu Polsce. Od 1940 r. dzia-
łalność prowadzą już: Orzeł Biały i GL
-PPS-WRN oraz Związek Walki Zbroj-
nej, który w lutym 1942 r. zmienia 
nazwę na Armia Krajowa. Z inicjatywy 
Sosnowieckiego Okręgu PPS powstaje 
na terenie powiatu olkuskiego w 1942 
r. baon GL-PPS, któremu dowodzi Ka-
zimierz Kluczewski „Pijok”. W maju 
1942 r. organizuje się olkuski pułk 
„Srebro”, który wchodzi w skład Bry-
gady Zagłębiowskiej GL-PPS, którą 
dowodzi Cezary Uthke „Tadeusz”. 
Gdy Gwardia Ludowa - PPS wchodzi 
w skład AK (w grudniu 1943 r.), pułk 
zostaje włączony pod dowództwo 23 
Śląskiej Dywizji Piechoty AK. Pułk 
„Srebro” składał się z dwóch baonów. 
Pierwszym dowodził Bolesław Sowula 
(Wrzos), drugim, który w marcu 1943 
r. liczył już 468 osób, Gerard Woźnica 
(Hardy). Baon Woźnicy, w którego 
składzie znajdowali się mieszkańcy 
tej części powiatu, która została 
włączona do Rzeszy, w tym wielu 
z Klucz, składał się z 4 kompanii: 4 
kompanią dowodził Władysław Sta-
chowski (Dzik), 5 dowodził Władysław 
Krawczyk (Grab), a 6 Bronisław Biały, 
a po jego aresztowaniu Jan Cupiał 
(Orzeł), kompanią CKM dowodził 
Józef Mrówka (Mat). W sierpniu 1943 
r. przy II baonie utworzono leśny 
pluton dywersyjny „Srebro”, który 
w lutym 1944 r. staje się oddziałem 
partyzanckim AK o kryptonimie 
„Surowiec”. W kwietniu tegoż roku 
zostaje włączony jako 2 kompania 
do baonu partyzanckiego Oddziału 
Rozpoznawczego 23 Śląskiej Dywizji 
Piechoty AK. Oprócz niego we wspo-
mnianym baonie są jeszcze dwie kom-
panie: 1 zorganizowana na terenach 
powiatu zawierciańskiego dowodzona 
przez Stanisława Wencla (Twardy) i 3 

kompania z chrzanowskiego dowo-
dzona przez Rutkowskiego „Borutę”. 
W czerwcu 1944 r. Hardy dysponuje 
dwoma kompania strzelców i 1 kom-
pania szkolną. We wrześniu, po włą-
czeniu w skład „Surowca” oddziału 
dowodzonego przez hm. Edwarda 
Nowaka, „Surowiec” przekształca 
się w samodzielny baon. Gdy Niemcy 
aresztują Cezarego Uthke, oddział 
podlega bezpośrednio inspektorowi 
sosnowieckiemu AK por. Lucjanowi 
Tejchmanowi „Wirtowi”. Cały czas 
utrzymywany jest ścisły kontakt 
z komendantem obwodu Olkusz i do-
wódca pułku „Srebro” ppor. K. Klu-
czewskim. Przy oddziale „Hardego” 
istniała ściśle tajna kompania rezerw. 
Początkowo należało doń 35 żołnierzy, 
z czasem, gdy włączono doń oddział 
AK wspomnianego Edwarda Nowaka 
i Stanisława Szreniawy (ps. Grom), 
rozrósł się do 75 ludzi. Członkowie 
kompani rezerw mieli za zadanie 
obserwacje posterunków granicznych 
i żandarmerii itd. Oddział Hardego 
dysponował również informacjami 
zebranymi przez Wywiad Obwodu 
Olkusz.

Okręg Śląski AK podlegał pod 
Obszar Południowy - IV AK Kraków. 
W skład obwodu wchodziły inspekto-
raty, m.in. Sosnowiec, noszący kryp-
tonim „Stanowisko”. W jego składzie 
był m.in. obwód Olkusz „Srebro”. 
W składzie obwodu były placówki, 
wśród nich m.in. w Kluczach (Ko-
tlina), Chechle (Cietrzew) i Ryczów-
ku (Rząsawy). Bydlin i Kwaśniów 
(wsie w GG), wchodziły już w skład 
116 pułku piechoty AK noszącym 
kryptonim „Winiarnia” i wchodzą-
cym w skład 106 DP AK Okręg 
Kraków. Obszary powiatu z General-
nego Gubernatorstwa zorganizowane 
były w obwód Olkusz o kryptonimie 
„Olga”, który należał do inspektora-
tu Miechów „Maria”, a ten podlegał 
Okręgowi Kraków „Kamień”.

W początkach 1942 r. utworzono 
obwód olkuski Batalionów Chłop-
skich, kolejnej po ZWZ-AK organizacji 
partyzanckiej, związanej ze środowi-
skiem chłopskim. BCh było jednak 
dużo mniej liczne od tutejszego AK 
(początkowo olkuski obwód liczył 
ledwie kilkudziesięciu członków, 
w 1944 około 1 tys.). Od kwietnia 
1943 r. komendantem obwodu był 
Stefan Brożek. Oddziały BCh działały 
głównie na północnych obszarach 
dawnego powiatu. Wspomnijmy tu 
o oddziale Edwarda Kaziora „Lota”, 
który działał m.in. na terenie gminy 
Pilica, a który prócz licznych akcji 
wojskowych dokonał też wielu likwi-
dacji konfidentów. Jedna z najwięk-
szych akcji BCh to akcja na pociąg 
wojskowy pod Rabsztynem dokonana 
przez oddział Stanisław Śnitki „Sowy” 
z BCh. Zasłynął on również atakiem 
jeszcze we wrześniu 1943 r. na Urząd 
Celny w Ogrodzieńcu, a w październi-

ku tegoż roku uwolnieniem więźniów 
z Pilicy. Potem oddział ten, na który 
Niemcy w kwietniu 1944 r. organi-
zowali obławy, stoczył w okolicach 
lasu złożenieckiego krwawą bitwę. 
Inne oddziały to m.in. Mieczysława 
Filipczaka „Mietka” (który operował 
w 1944 r. razem z oddziałem Stani-
sława Wencla „Twardego” z AK) oraz 
oddziale „Wiary” (ten z kolei współ-
pracował z oddziałem Tadka Białego 
AL i grupą Rosjan dowodzonych 
przez Rosjanina Mikołaja Iwanowicza 
Sługaczowa.

Tereny powiatu były też miejscem 
działania oddziałów Armii Ludowej, 
wspomnijmy oddział „Tadka Białego” 
(Tadeusz Grochala). Działał tu też 
partyzantka radziecka, wymieńmy 
oddział kpt. Aleksandra Gryszczuka 
„Newskiego”, który zdołał przecią-
gnąć na swoją stronę 40 Własowców 
z zamku w Pilicy (zmarł w wyniku 
ciężkich ran odniesionych w bitwie 
pod Kępą – pochowany został na 
rynku w Pilicy), albo oddział do-
wodzony przez Michała Szułajewa 
„Putiłowa”, rozbity z kolei przez 
oddział Narodowych Sił Zbrojnych, 
które z równą zaciekłością zwalczały 
oddziały niemieckie jak lewicową 
partyzantkę, oraz oddział E. Bierież-

niuka „Michajłowa” współpracujący 
z „Hardym”. Był także oddział wspo-
mnianego już Mikołaja Iwanowicza 
Sługaczowa, który w końcu 1944 r. 
operował wraz z oddziałami „Wiary” 
BCh i Tadka Białego AL w lasach na 
północ od Pilicy. W obławie na ten 
oddział z 11 na 12 listopada 1944 
r. wzięły udział oddziały Własow-
ców (4 kompanie) i Wehrmachtu (1 
kompania).

W chwili wybuchu w sierpniu 
1944 r. powstania warszawskiego 
oddziały 116 pułku Ziemi Olkuskiej 
„Winiarnia” dowodzonego przez 
Jana Kołymana „Teofila” znajdowały 
się w punktach koncentracji przed 
akcją „Burza”. Plan „Burza” zakła-
dał ogólnopolskie powstanie i pomoc 
oddziałów z całego kraju walczącej 
Warszawie. W momencie koncentra-
cji poszczególne oddziały olkuskiego 
pułki stacjonowały: I batalion dowo-
dzony przez Edwarda Jadło „Elek-
tron” znajdował się w rejonie Kroczyc, 
Pradeł i Kidowa, II batalion dowodzo-
ny przez Józefa Bedosza „Zawiślaka” 
był w okolicach Pilicy i Żarnowca. III 
batalion dowodzony przez Władysła-
wa Nowaka „Zempliński” znajdował 
się w rejonie Wolbromia, a IV dowo-
dzony przez „Onufrego” stacjonował 

w pobliżu Sułoszowej. Cały pułk liczył 
1536 żołnierzy (w tym 44 oficerów, 
350 podoficerów). Jak wiadomo plan 
Burza spalił na panewce. 

Gerard Woźnica - Hardy. Legen-
darny dowódca największego oddzia-
łu partyzanckiego operującego na 
terenach ziemi olkuskiej, w tym także 
na obszarze włączonym do III Rzeszy. 
Batalion „Surowiec” z 23 Dywizji Pie-
choty Armii Krajowej nigdy nie został 
rozbity ani rozproszony.

Gerard Woźnica urodził się 15 
września 1917 r. w Jankowicach, 
w powiecie rybnickim. Był synem po-
wstańca śląskiego, Augustyna Woźni-
cy. Ukończył szkołę Podoficerską dla 
Małoletnich w Koninie. Przydzielony 
do 20 pułku piechoty w Krakowie, 
trafił do kompani dowodzonej przez 
por. Józefa Mrówkę z Rodak. Brał 
udział w kampanii wrześniowej, 
i został ranny pod Krasnymstawem. 
Wracał do domu, ale okazało się, 
że musiał się ukrywać. Postanowił 
się skontaktować ze swoim byłym 
dowódcą. Przyjechał do Rodak, do 
Józefa Mrówki, który w tym czasie 
pracował jako tłumacz w Urzędzie 
Gminy w Bolesławiu. Mrówka załatwił 
Woźnicy pracę w kluczewskiej Papier-
ni. Szybko włączył się do konspiracji. 
Został przełożonym batalionu GL PPS 
w Kluczach (wchodzącym w skład 
olkuskiego 4 pułku „Srebro”). Gdy 
GL PPS włączono w 1943 r. do AK 
(Okręg Śląski) jego oddział „Suro-
wiec” stanowi II baon w składzie 
pułku „Srebro”. Partyzanci Hardego 
wsławili się licznymi akcjami przeciw 
okupantowi i kolaborantom (m.in. 
akcja na magazyny w Wolbromiu, 
Ryczówku, olkuską Emaliernię, atak 
na koszary w Jaroszowcu, na straż 
przy linii kolejowej, wymknięcie się 
obławie niemieckiej żandarmerii i We-
hrmachtu z Błojca itd.). Zimę z 1943 
na 1944 r. oddział spędził w Górach 
Bydlińskich, gdzie zorganizowa-
no partyzantom wygodne kwatery 
w naziemnych barakach. Niezwykle 
dramatyczna była bitwa pod Błojcem 
(16 czerwca 1944 r.). W osadzie tej - 
na kwaterze u p. Kozickich - spędzali 
noc, po udanej akcji zabrania ppor. 
Józefa Mrówki Mata z Bolesławia, 
partyzanci z Gerardem Woźnicą na 
czele. Nocowali w stodole pod lasem. 
Rano okazało się, że są otoczeni przez 
żandarmerię i żołnierzy Wehrmachtu. 
Pospiesznie zorganizowano obronę, 
dzięki czemu odparto pierwszy atak. 
Jednak z czasem ostrzelana poci-
skami zapalającym stodoła stanęła 
w ogniu. Hardy wydał rozkaz prze-
bijania się dwójkami. Ginęli kolejno: 
Walenty Żurek „Kierys”, Aureliusz 
Knape „Łobuz”, Stanisław Piątek 
„Sprytny”. W następnym ataku na 
stodołę zginęli Emil Sierka „Haber-
ko” i Jan Pawlik „Szczur”. Cudem 
przeżywa sam Hardy, któremu życie 
uratował korzeń, o który się potknął 

markując rzut granatem (po wy-
strzeleniu całego magazynka i mając 
tylko jeden granat, rzucił w kierunku 
Niemców kamieniem). Kule poszar-
pały mu tylko mundur. Ocalali par-
tyzanci rozbiegli się po polu i lesie. 
Niemcy do lasu nie weszli, wiedzieli 
czym to grozi. Spacyfikowali jednak 
osadę. Okrutne represje spadły na 
Kozickich. W trakcie bitwy zginął 
Franciszek Kozicki, już po niej na po-
dwórku rozstrzelano Jana Kozickiego 
„Komela”. Właściciela stodoły również 
Jana Kozickiego rozstrzelali Niemcy 
na oczach żony i dwóch córek. W trak-
cie bitwy zginęło też czworo innych 
mieszkańców Błojca, rozstrzelano też 
Jana Jaworskiego z małym synkiem 
i zakładników, których przywieziono 
tu z Jeziorowic: Franciszka Wdowika 
i jego syna Władysława. Potem spa-
lono wszystkie budynki Błojca. W 30 
rocznicę bitwy w Błojcu odsłonięto 
pomnik ku czci poległych tu party-
zantów i mieszkańców.

Jesienią 1944 r. wobec zacie-
śniającej się pętli Hardy postanowił 
ewakuować oddział w bardziej spo-
kojne tereny. Wymykając się obławie 
oddział nocnymi marszami przedostał 
się w rejon Suchej Beskidzkiej. Zimę 
z 1944 na 1945 r. spędzono w obozie 
koło gajówki Gościbie. Partyzanci 
wzięli wówczas udział w pasterce 
w kościele w Trzebuni. Niemcy dowie-
dzieli się jednak o Hardym. 11 stycz-
nia 1945 r. niemieckie wojska dotarły 
do obozu w Gościbiu. Bitwa trwała 
cały dzień. Nocą partyzantom udało 
się przebić okrążenie. Niemcy stracili 
w walce aż 93 zabitych. Hardy rozwią-
zał oddział 25 stycznia. Broń oddano 
Rosjanom. Gerard Woźnica wrócił 
do Klucz, do żony. Przeżył wojnę, ale 
stracił w niej ojca (zginął w obozie 
w Mauthausen) i dwóch starszych 
braci. Po wojnie, z żona Krystyną 
i córką, mieszkali krótko w Olkuszu, 
a potem w Kluczach (w domku przy 
ul. Pocztowej). Z Klucz przeniósł się 
do Poronina, pracował m.in. w Białym 
Dunajcu. Był aresztowany przez UB; 
groził mu wyrok śmierci. Woźnica zde-
cydował się podpisać zgodę na współ-
pracę, ale w dokumentach IPN-u nie 
ma dowodów, by komuś zaszkodził 
– zarzuty brał na siebie. Po wypusz-
czeniu z więzienia od razu przyznał 
się swoim przełożonym, że podpisał 
zgodę na współpracę z bezpieką. Tym 
samym dla UB się zdekonspirował. 
Zmarł 14 lutego 1981 r. w Poroninie, 
w tym roku mija więc 35 rocznica 
jego śmierci. Po przeniesieniu się na 
Podhale kilkakrotnie odwiedzał ziemię 
olkuską. Przed śmiercią zdążył opisać 
historię baonu „Surowiec”. Do końca 
życia miał wiele problemów w związku 
ze swoimi wojennymi dokonaniami. 
Rodzina przechowuje np. dokument, 
w którym informuje się Woźnicę, że 
stracił pracę gdyż „jest sumienny 
i nie pije alkoholu”. Partia nie mogła 
takiemu człowiekowi zaufać. Sumien-
ność może by mu jeszcze wybaczyli, 
ale tego, że nie chciał z nimi pić, 
zapewne woląc inne towarzystwo, 
tego już nie.

Od 1987 r, zawsze we wrześniu, 
organizowany jest Rajd „Szlakami 
Walk Oddziału Hardego”, którego 
zakończenie odbywa się w Górach 
Bydlińskich, obok Gajówki Psiarskie, 
gdzie znajdowała się baza partyzan-
tów. Częstym gościem uroczystego 
zakończenia bywała p. Krystyna 
Woźnicowa, żona legendarnego par-
tyzanta.

Wojna podziemna na Ziemi Olkuskiej

W cyklu tym Olgerd Dziechciarz, historyk, dziennikarz, pisarz, autor 3-tomowego  
„Przewodnika po Ziemi Olkuskiej”,  opowiadać będzie o ciekawych wydarzeniach z przeszłości, 
cennych zabytkach i zapomnianych miejscach Powiatu Olkuskiego.  W miarę możliwości cykl 

ilustrowany będzie nowymi zdjęciami lub fotografiami z archiwum autora.

�Gerard�Woźnica�„Hardy”.
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG nACzynIowy
Piotr Kulig, dr n. med. – spec. chirurgii ogólnej, 
w trakcie spec. z chirurgii naczyniowej.  Konsul-
tacje. Usg kończyn dolnych, jamy brzusznej, 
tarczycy, piersi. Olkusz, ul. Sławkowska 4, (“GAL-
MED”).  Pt. od 16. Tel. 32 754 34 64, 506 312 032.

Łukasz Nowarski dr, diagnostyka i leczenie 
chorób żył i tętnic. USG dopler, leczenie owrzo-
dzeń podudzi. Olkusz PRO FAMILIA ul. J. Kantego 
28, rej. 32 754 35 22, 793 346 033.

CHIRURG oGólny
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

CHIRURG oRtopEdA
Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497,  
32 645 12 21.

Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820.

CHoRoBy ZAKAŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

dERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

dIEtEtyk
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne w 
jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

EndokRynoLoG
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog 
przyjmuje w pon. i śr. po wcześniejszej rej. tel: 
32-645-44-70, K. K. Wielkiego 64, Olkusz.

Lek. Aneta Zasada – Jajkiewicz, endokrynolog. 
Przyjmuje w NZOZ PRO FAMILIA, ul. Jana Kantego 
28. Rejestracja pod nr telefonu: 32 754 35 22.

Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. 
NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel.  
668 127 238.

GImnAstykA koREkCyjnA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEkoLoG
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A, tel.  
602 790 022, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Lek. Sebastian Mosiej. Diagnostyka i leczenie 
chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, 
mammotomia). Zabiegi ambulatoryjne. Konsulta-
cje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.00 
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

kARdIoLoG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER. Rejestracja tel. 796 797 112, 
wt.16-18, pt.16-18.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

LARynGoLoG
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGopEdA
Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.

Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127.

Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

MASA¯ySTA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEdyCynA EstEtyCznA
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Studio Venus, dr n. med. Joanna Sułowicz, 
dermatolog, wenerolog, lekarz medycyny este-
tycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny este-
tycznej. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 7, tel. 
501 310 050.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

nEfRoLoG
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog. 
Leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

nEURoLoG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.
Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.
Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestracja 
telefoniczna: 668 127 238.

okULIstA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.

„OKO-TEST” Diagnostyka i chirurgia oka pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (budynek Apteki). Rejestracja tel.  
32 643 25 85, godz. 9-16. www.okotest.pl

„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

onkoLoG
SPECJALISTA ONKOLOGII KLINICZNEJ. Przyj-
muje w poniedziałki od godz. 16.00. NZOZ  
Profamilia, Olkusz, ul. Jana Kantego 28. Tel.  
32 754 35 22.

optykA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEdIAtRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.
Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

psyCHIAtRIA  
/ psyCHotERApIA
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw., pt. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl
Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci 
i młodzieży. Tel. 608 462 479.

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

Maria Suchodolska – Wójcicka. Psycholog,  
psychoterapeutka. Olkusz, ul. Krakowska 3. Tel.  
693 697 592.

Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Renata Świerczek lekarz – porady w zakresie 
psychiatrii. Ośrodek Zdrowia w Bukownie, ul. 
Zwycięstwa 9, środy 16.00-18.00.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILItACjA
Mgr Elżbieta Curyło. Rehabilitacja dzieci  
i niemowląt, z dojazdem. Terapia neurorozwo-
jowa (NDT-BOBATH), wady postawy, masaż.  
Tel. 513 326 890. www.el-reha.pl

Dominika Dudek, mgr fizjoterapii, dziecięcy 
terapeuta NDT-Bobath. Olkusz, ul. Dworska  
19 a, www.reha-bobas.pl Tel.606626902.

EWA - MED Miejskie Centrum Rehabilitacji 
w Olkuszu. Mózgowe porażenie dziecięce.  
Wady postawy. Bóle kręgosłupa. Rwa kulszowa 
i barkowa, schorzenia neurologiczno-ortope-
dyczne, masaż lecznicy. Wizyty domowe. 
Tel.884337112.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.

Fizjoterapeuta mgr Anna Małecka-Włoch. 
Udary, wylewy, porażenia, niedowłady. SM, SLA, 
endoprotezy, stany po nowotworach, operacjach, 
wypadkach. Rehabilitacja w gabinecie lub wizyty 
domowe. Tel. 505 503 249.

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Udary, 
zespoły bólowe kręgosłupa i kończyn, rwa kul-
szowa, zwyrodnienia, dolegliwości neurologiczne, 
ortopedyczne, reumatoidalne, krążeniowo-od-
dechowe. Kompleksowa i profesjonalna fizjote-
rapia, masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty dom. 
Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.olkusz.pl

stACjA dIALIz
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stomAtoLoGIA
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Ewa Haberka, lek. dent. Olkusz, ul. Witosa 14. 
Telefon: 668 178 832.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucha-
rzewscy.pl

Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

tERApIE
Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URodA
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa, zamykanie naczy-
nek, fotoodmładzanie, mezoterapia igłowa, 
makijaż permanentny, zabiegi dermokosme-
tyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 60, III piętro 
windą (budynek Silver). Tel. 570 691 681  
www.kosmetyka-olkusz.pl

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus, depilacja laserowe, zabiegi pielę-
gnacyjne, zamykanie naczynek, zabiegi złuszcza-
jące. Bomba witaminowa –50%, lipodermology 
–50%. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 7. Tel. 
501 310 050.

URoLoG
Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa. Rej. 9.00-15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
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DyŻURy
AptEk

o L k U s z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

11-03-2016	 Piątek	 ul.	Legionów	Polskich	14

12-03-2016	 Sobota	 ul.	K.	K.	Wielkiego	60

13-03-2016	 Niedziela	 ul.	Rabsztyńska	2

14-03-2016	 Poniedziałek	 ul.	Orzeszkowej	22

15-03-2016	 Wtorek	 ul.	Piłsudskiego	22

16-03-2016	 Środa	 ul.	K.	K.	Wielkiego	28

17-03-2016	 Czwartek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	60

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji i opatrzenia nades³anych 
materia³ów tytu³em. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - mo¿na zastrzec nazwisko i adres do wiadomoœci 
redakcji. Materia³ów niezamówionych redakcja nie zwraca. Pogl¹dy redakcji wyra¿aj¹ jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŒÆ ZAMIESZCZANYCH OG£OSZEÑ. 

Kolportaż: Przegl¹d Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkañ i firm w Olkuszu (tak¿e na Pomorzanach) oraz do: Klucz,  
Bogucina Du¿ego, Bogucina Ma³ego, Boles³awia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Che³ma, Chech³a, Cieœlina, Czubrowic, Golczowic, 
Go³aczew Nadm³ynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydliñskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Kr¹¿ka, Krza, 
Krzykawy, Krzykawki, Krzywop³ot, Kwaœniowa, Lasek, Osieka, Micha³ówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Rac³awic, Rodak, 
Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Su³oszowej, Troksa, Trzyci¹¿a, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wod¹cej, Wolbromia, Zarzecza, 
Zawady, Zimnodo³u, Zedermana, ¯urady.

Adres	redakcji:	
32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przeglad.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie	og³oszeñ: Olkusz, ul. Żuradzka 15. 
Wydawca:	„AB MEDIA” Sp. z o.o., 
32-500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 11.
Sk³ad:	„AB MEDIA” Sp. z o.o.
Druk:	Polskapresse Sp. z o.o.

Redaktor	naczelny:		 Dariusz Krawczyk

Redaktorzy:
Wiola Woźniczko wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl
Piotr Kubiczek piotr.kubiczek@przeglad.olkuski.pl

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 32 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

ZDROWIE i URODA
R E K L A M A
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OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz,	ul.	Kościuszki	30,	 
Tel.(791)377551,	
(32)3071234.

POLECAMY

KuPiê	-	SPRzeDAm
Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(512)898278.

=Sprzedam kompletne 
wyposa¿enie do prod. wyrobów 
z tworzyw sztucznych: 2 wtry-
skarki, 3 formy, m³ynek. Tel.
(507)020377 Cena do uzgod-
nienia

uSŁugi
=FiRmA	iNTROLigATORSKA	
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 
19 (naprzeciwko „Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ 
kolorów), bindowanie, termo-
bindowanie, bigowanie, z³ocenie 
metod¹ termodruku.
=Schody, drzwi, balustrady, 
meble Tel. (508)473318  
www.schodydrzwi.com.pl
=Autoskup,	ca³e,	rozbite,	
skorodowane,	z³omowanie,	
gotówka,	w³asny	transport.	 
Tel.	(508)760255,	(600)507385.

=Zwy¿ka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do 
ga³êzi, elektyczne itp.  
Tel.(512)373245.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

FiNANSOWO	-	PRAWNe

=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex 
Novum Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.
=Chwilówki	oraz	zastaw.	 
Tel.(796)435370.
=Konsolidacja chwilówek  
do 7000 z³. Tel.(32)2642878.
=Prywatna po¿yczka do 20000 
z³. Tel.(32)2642876 .
=Pozabankowa po¿yczka  
do 40000 z³ na 120 rat.  
Tel.(32)2642876. 
=Pieni¹dze na termin  
Tel.(727)911861.

mOTORyzACyJNe

=Autoskup,	ca³e,	rozbite,	
skorodowane,	z³omowanie,	
gotówka,	w³asny	transport.	 
Tel.	(508)760255,	(600)507385.

OKOLiCzNOœCiOWe

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, mo¿liwoœæ wykonania 
w domu u klienta), zdjêcia komu-
nijne. Tel.(600)057912.
=WESELA- obsluga muzyczna
-DJ, prezenter- imprezy oko-
licznosciowe- zawodowo. www.
pbmuzyka.pl Tel.(501)384356.

mOTORyzACJA
=OLeJe,	FiLTRy,	AKCeSORiA	
i	PROFeSJONALNe	NARzêDziA	
SAmOCHODOWe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

=AuTO-PLAST	sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=AuTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie.  
Bogucin Du¿y 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.

=Autoskup ka¿de.  
Tel.(886)601143.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja - 
naprawa. Olkusz, Al.1000lecia 1b, 
Tel.(695)634005.

Autoskup - kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 

p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

=AUTO SKUP GOTÓWKA, 
OSOBOWE I DOSTAWCZE, 
WSZYSTKIE MARKI I ROCZNIKI, 
NAJLEPSZE CENY DOJAZD.  
TEL.(515)274430, (602)871305.

=POmOC	DROgOWA.	 
Tel.(695)634005.

NieRuCHOmOœCi

LOKALe	uŻyTKOWe

=Lokal	do	wynajêcia	przy	 
ul.	K.	K.	Wielkiego,	wejœcie	 
od	ulicy.	Tel.(519)192879.

=Do wynajêcia hala pod 
dzia³alnoœæ przemys³owo-
produkcyjno-us³ugow¹ o pow. 
200 m2 w Olkuszu przy Al. 1000-
lecia. Tel.(608)327438.

PRACA
=Pracuj jako Opiekun/ka osób 
starszych w Niemczech i Anglii. 
Organizujemy kursy jêzykowe 
i szkolenia przedwyjazdowe. 
Zarób do 7 tys. za wyjazd.  
Promedica24, Kraków ul. Basz-
towa 3. Tel.(506)289107  
albo (502)626569.
=40 lat wykszta³cenie wy¿sze 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.
=Umyjê okna, posprz¹tam.  
Tel.(698)994735.
=Cieœla -murarz szuka pracy. 
Tel.(795)216540
=Poszukujemy m³odej i ambit-
nej osoby z wykszta³ceniem 
gastronomicznym, na stanowi-
sko kucharz/ pomocnik szefa 
kuchni. Praca przewa¿nie od 
po³owy tygodnia i w weekendy, 
w domu przyjêæ weselnych i 
okolicznoœciowych w okolicach 
Olkusza. CV prosimy przesy³aæ 
na adres email: recepcja@
dworekprzylesie.pl. Kontakt: Tel.
(512)266520.
=Poszukujemy m³odych 
osób na stanowisko kelner, z 
doœwiadczeniem lub do przyucze-
nia, do pracy w domu przyjêæ 
weselnych i okolicznoœciowych 
w okolicach Olkusza. Praca 
przewa¿nie weekendowa. CV 
prosimy przesy³aæ na adres email: 
recepcja@dworekprzylesie.pl 
Kontakt: Tel.(531)649930.
=Firma budowlana przyjmie do 
pracy pracownika do 30 lat. Tel.
(602)438844.

Ró¿Ne
=Przywitaj wiosnê w spodniach 
ze Stoiska nr 3! Spodnie 
d¿insowe -nowe modele, 
kolorowe, bawe³niane, rozmiary 
do 145. Polscy producenci. 
Czekamy, Targowisko, ul. 
S³awkowska, wt., piątek. i sobota 
do 14.00.  
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Samodzielni księgowi, szefowie kuchni, kierowcy 
samochodów ciężarowych i ciągników siodłowych oraz 
pielęgniarki to zawody, dla których nie zabraknie ofert 
pracy w nadchodzącym roku. Problemów ze znalezie-
niem zatrudnienia nie powinni mieć również graficy 
komputerowi, kierownicy budowy, blacharze, diagności 
samochodowi oraz kierowcy autobusów. To wyniki szó-
stej edycji badania Barometr zawodów w Małopolsce.

Efektem badania są zestawienia zawodów poklasy-
fikowanych w trzy grupy: zawody deficytowe, w których 
wystąpi niedobór pracowników (łatwiej będzie o pracę), 
zawody nadwyżkowe, gdzie jest nadmiar wykwalifi-
kowanych pracowników (trudności ze znalezieniem 
pracy) oraz zawody zrównoważone, w których jest 
równowaga popytu i podaży.

Sytuacja w zawodach jest odmienna 
w poszczególnych powiatach.

Kraków wybija się na tle województwa pod wzglę-
dem wynagrodzeń, ogólnej liczby miejsc pracy oraz 
udziału ofert dla osób z wyższym wykształceniem. 
Stosunkowo dużymi i do pewnego stopnia autonomicz-
nymi rynkami pracy są również Tarnów i Nowy Sącz. Te 
trzy miasta przyciągają dziesiątki tysięcy pracowników 
spoza swojego terenu. Dla sytuacji na rynkach pracy 
w pozostałych powiatach istotne są trzy czynniki: liczba 
dużych zakładów produkcyjnych zlokalizowanych na 
miejscu, bliskość Krakowa oraz dostępność komuni-
kacyjna, w tym dobre połączenia z Krakowem. Powiaty 
położone na obrzeżach województwa charakteryzuje 
wyższa stopa bezrobocia i wyższy udział szarej strefy. 
Trudniej tam o pracę dla osób z wyższym wykształce-
niem, w usługach. Zwykle pracodawcy oferują niskie 
wynagrodzenia. 

Różnice między powiatami dotyczą nie tylko liczby 
miejsc pracy i oferowanych warunków. Często ten sam 
zawód jest deficytowy w jednych powiatach i nadwyż-
kowy w innych. Przykładem zawodu, w którym sytuacja 
jest bardzo zróżnicowana, jest piekarz. Piekarzy brakuje 
i będzie brakować w Krakowie i powiatach go otacza-
jących oraz w Nowym Sączu. Jednocześnie w wielu 
mniejszych powiatach (dąbrowskim, nowotarskim, 
tatrzańskim, myślenickim, bocheńskim, miechowskim 
i oświęcimskim) trudno o ofertę w tym zawodzie, między 
innymi z uwagi na konkurencję dużych sieci handlowych 
oferujących gotowe pieczywo „przemysłowe” w niskich 
cenach.

Zawody nadwyżkowe
w Małopolsce to tak jak w latach poprzednich, głów-

nie bardzo popularne zawody nauczane w większości 
szkół i uczelni w regionie i całym kraju. Jest ich jednak 
mniej, niż w roku poprzednim. Z dużą konkurencją będą 
się musieli zmierzyć absolwenci popularnych kierunków 
studiów m.in.: ekonomiści, politolodzy, historycy i filo-
zofowie, socjolodzy i specjaliści ds. badań społeczno-
ekonomicznych, geologowie, geografowie i geofizycy, 
nauczyciele nauczania początkowego, przedmiotów 
ogólnokształcących, pedagodzy. Ich nadwyżka jest wy-
nikiem niżu w rocznikach objętych nauką szkolną oraz 
popularnością kierunków pedagogicznych. 

Kierowcy samochodów osobowych, specjaliści ds. 
bezpieczeństwa i jakości, specjaliści technologii żyw-
ności i żywienia, pracownicy administracyjni i biurowi 
to zawody, w których głównym problemem nie jest brak 
ofert pracy, ale duża konkurencja i brak doświadczenia. 
Do tej grupy zaliczyć można również kilka zawodów po-
krewnych do zawodów deficytowych: techników informa-
tyków, ślusarzy, kucharzy, specjalistów ds. finansowych. 

Różnica między sytuacją osób w tych zawodach i osób 
z zawodami deficytowymi polega na braku uprawnień, 
specjalistycznych kwalifikacji np. znajomości konkret-
nych programów komputerowych, języków obcych lub 
co najmniej kilkuletniego doświadczenia w wykonywaniu 
i organizacji pracy własnej i innych.

Barometr zawodów to badanie, które zostało 
przeprowadzone po raz szósty w Małopolsce, a po raz 
pierwszy we wszystkich powiatach i województwach 
w Polsce, na zlecenie Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej. Badanie koordynował Wojewódzki 
Urząd Pracy w Krakowie.

Badanie wskazuje, w jakich zawodach będzie łatwiej, 
a w jakich trudniej znaleźć pracę w najbliższym czasie. 
Jest to ważna wskazówka dla osób szukających pracy. 
W przypadku braku ofert pracy w danym powiecie, po-
kazuje, gdzie jest większa szansa na znalezienie pracy 
w poszukiwanym zawodzie w sąsiednich miejscowo-
ściach. Pomaga również pracownikom powiatowych 
urzędów pracy przy tworzeniu planów szkoleń dla 
bezrobotnych z uwzględnieniem aktualnej sytuacji na 
rynku pracy oraz potrzeb pracodawców. Przeznaczony 
jest również dla osób pracujących chcących podnieść lub 
uzupełnić swoje kwalifikacje na kursach, szkoleniach, 
studiach podyplomowych.

Mocną stroną badania jest to, że jego wynik to 
wypadkowa informacji dostępnych w powiatowych 
urzędach pracy, ale także informacji, które urzędy otrzy-
mały podczas spotkań z pracodawcami, prywatnymi 
agencjami zatrudnienia oraz pozyskały z innych źródeł 
wiedzy o ofertach pracy takich jak np. internet.

Pełne wyniki badania w Małopolsce oraz dla pozo-
stałych regionów można znaleźć w serwisie interneto-
wym www.barometrzawodow.pl

 Dzięki uprzejmości WUP Kraków

Barometr zawodów 2016
n W jakich zawodach nie zabra-
knie ofert pracy, a w których 
jest nadmiar wykwalifikowanych 
pracowników? 
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Srebrna Szkoła w Srebrnym mieście
Czym chcemy Cię zachęcić.  Znajdź coś dla Siebie

Szkoła ze •	 100-letnią tradycją (1916-2016)
Przyjazna atmosfera i bezpieczeństwo sprzyjające •	
wszechstronnemu rozwojowi naszych uczniów
Stała obecność w czołówce najlepszych liceów •	
w Polsce – jedyna szkoła ponadgimnazjalna w powiecie 
olkuskim w Rankingu Liceów Ogólnokształcących 2016 
opublikowanym przez Fundację Edukacyjną Perspektywy 
(16 miejsce w Małopolsce, 210 miejsce w Polsce)
Wysoki poziom kształcenia•	 : liczne sukcesy w okręgowych, 
ogólnopolskich oraz międzynarodowych konkursach 
i olimpiadach, najwyższa zdawalność i najwyższe wyniki egzaminu maturalnego w powiecie, najwyższy 
w powiecie i jeden z najwyższych w Małopolsce wskaźnik EWD
Wysoki procent absolwentów przyjętych na studia i z powodzeniem studiujących•	
Liczni stypendyści•	 : MEN, Prezesa Rady Ministrów, Starosty Olkuskiego, Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz; 
największa liczba stypendiów w powiecie olkuskim w ramach Małopolskiego Programu Stypendialnego
Szeroka •	 oferta zajęć pozalekcyjnych, kół przedmiotowych rozwijających zainteresowania i pasje uczniów 
m.in.: 
zajęcia z fizyki, chemii, filmoznawcze, warsztaty teatralne, zajęcia z historii sztuki, z ekonomii 
i przedsiębiorczości, koła językowe, przygotowanie do uzyskania certyfikatu ECDL
Udział w projektach•	 : Spotkania z Parlamentem Europejskim, Projekt z Klasą, Szkoła Dialogu, Enter Your 
Future, World Talks, EuroWeek – Szkoła Liderów, Spotkania z Teatrem Brytyjskim, Lokalna Akademia 
CISCO (IT Essentials PC Hardware & Software, CCNA Routing & Switching), IT Szkoła (Multimedia, grafika 
i technologie internetowe), Akademia Nowoczesnego Patriotyzmu, Małopolska Pamięta, Kresy – polskie 
ziemie wschodnie w XX wieku
Atrakcyjne •	 wycieczki krajowe i zagraniczne oraz wymiany ze szkołami w Niemczech (PNWM) i Izraelu 
(I & EYE)
Stała •	 współpraca z uczelniami wyższymi m.in. z UJ i UŚ, zajęcia na uczelniach i w szkole z wykładowcami
Warsztaty z języka angielskiego•	  w Londynie, bezpłatne przygotowanie do egzaminu FCE organizowanego 
w naszej szkole we współpracy z LINCOLN - centrum egzaminacyjnym Cembridge ESOL, przygotowanie do 
egzaminu CAE
Warsztaty z języka niemieckiego•	  prowadzone przez wykładowcę Uniwersytetu Wiedeńskiego dr Zofię 
Krzysztoforską-Weisswasser – absolwentkę naszego liceum, fundatorkę stypendium językowego
Certyfikaty•	 : Szkoła Odkrywców Talentów, Szkoła z Klasą, Najlepiej Zaprojektowana Szkoła, Szkoła Łowców Talentów
Liczne •	 imprezy okolicznościowe m. in.: Juwenalia, mikołajki, Dzień Tańca, rajdy integracyjne, noce filmowe, 
jasełka, koncerty, dyskoteki szkolne
Działalność społeczna – •	 wolontariat, profilaktyka
Zajęcia sportowe•	 : koszykówka, piłka siatkowa, piłka ręczna, tenis stołowy, badminton, taniec towarzyski, 
cheerleaders, fitness, wyjazdy na narty, lodowisko; sukcesy w zawodach sportowych
Zajęcia z wychowania fizycznego w dwóch salach gimnastycznych•	
Dobrze wyposażona biblioteka i czytelnia szkolna•	
Nowoczesny radiowęzeł oraz rozbudowana •	 baza medialna (tablice interaktywne, komputer+TV w salach 
lekcyjnych, światłowodowe łącze stałe z Internetem, WiFi)
Nauka na jedną zmianę•	

Więcej informacji można uzyskać w sekretariacie szkoły oraz na stronie internetowej: www.lo1.olkusz.pl

Dzień Otwarty dla Gimnazjalistów w dniu 22 kwietnia 2016 roku  
– serdecznie zapraszamy!
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Do Przedszkola przyjmuje się kandydatów zamieszkałych 
na terenie Gminy Olkusz.
Rodzice dzieci przyjętych do Przedszkola składali 
deklaracje o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego 
w Przedszkolu w terminie 7 dni poprzedzających termin 
rozpoczęcia postępowania rekrutacyjnego tj. od 29 lutego 
2016 r. do 6 marca 2016 r.
Jeśli liczba kandydatów zamieszkałych na terenie Gminy 
Olkusz jest większa niż liczba wolnych miejsc w Przedszkolu 
- przeprowadza się postępowanie rekrutacyjne.
Wniosek o przyjęcie do Przedszkola składa się w 
Przedszkolu w terminie od 7 marca 2016 r. do 31 marca 
2016 r. do godz. 15.00. Wzór wniosku o przyjęcie do 
Przedszkola pobrać można ze strony BIP Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu (http://bip.malopolska.pl/umigolkusz/
Article/get/id,1161209.html) lub w Przedszkolu. Wniosek 
o przyjęcie do przedszkola, może być złożony do nie 
więcej niż trzech wybranych przedszkoli. We wniosku 
określa się kolejność wybranych przedszkoli w porządku 
od najbardziej do najmniej preferowanych. Kolejność 
preferowanych przedszkoli musi być w każdym z trzech 
złożonych wniosków jednakowa.
Na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego 
brane są pod uwagę łącznie następujące kryteria: 
wielodzietność rodziny kandydata; niepełnosprawność 
kandydata;n iepełnosprawność jednego z rodziców 
kandydata; niepełnosprawność obojga rodziców kandydata; 
niepełnosprawność rodzeństwa kandydata; samotne 
wychowywanie kandydata w rodzinie; objęcie kandydata 
pieczą zastępczą. Kryteria powyższe mają jednakową 
wartość. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych 
na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego lub 
jeżeli po zakończeniu tego etapu Przedszkole nadal 
dysponuje wolnymi miejscami przeprowadza się drugi 
etap postępowania rekrutacyjnego.
Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego brane 
są pod uwagę następujące kryteria:

1.Podleganie obowiązkowi rocznego przygotowania 
przedszkolnego przez kandydata – liczba pkt 30;

2.Liczba zadeklarowanych godzin pobytu kandydata w 
Przedszkolu powyżej 5 godzin podstawy programowej 
– 2 pkt za każdą rozpoczętą godzinę pobytu;

3.Aktywność zawodowa obojga rodziców kandydata: praca 
zawodowa rodziców /studia w systemie dziennym – 
liczba punktów 6 (w przypadku osoby samotnie 
wychowującej dziecko – liczba punktów 6);

4.Uczęszczanie do danego Przedszkola rodzeństwa 
kandydata - liczba punktów 4;

5.Miejsce zamieszkania kandydata w obwodzie szkoły 
podstawowej, w którym zlokalizowane jest przedszkole 
– liczba punktów 2.

Postępowanie rekrutacyjne do Przedszkola przeprowadza 
komisja rekrutacyjna powołana przez Dyrektora 
Przedszkola. Komisja rekrutacyjna w okresie od 1 kwietnia 
2016 r. do 6 kwietnia 2016 r. dokonuje weryfikacji wniosków 
o przyjęcie do Przedszkola i dokumentów potwierdzających 
spełnianie przez kandydata kryteriów branych pod uwagę 
w postępowaniu rekrutacyjnym. Podanie do publicznej 
wiadomości przez komisję rekrutacyjną listy kandydatów 
zakwalifikowanych i kandydatów niezakwalifikowanych 
nastąpi w dniu 22 kwietnia 2016 r. godz. 14.W terminie od 
dnia 25 kwietnia 2016 r. do dnia 28 kwietnia 2016 r. do 
godz. 15 rodzice kandydata zobowiązani są potwierdzić 
wolę przyjęcia w postaci pisemnego oświadczenia.Podanie 
do publicznej wiadomości przez komisję rekrutacyjną 
listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych 
nastąpi dnia 29 kwietnia 2016 r. godz. 14.00.
W terminie 7 dni od dnia podania do publicznej wiadomości 
listy kandydatów przyjętych i kandydatów nieprzyjętych , 
rodzic kandydata może wystąpić do komisji rekrutacyjnej z 
wnioskiem o sporządzenie uzasadnienia odmowy przyjęcia 
kandydata do Przedszkola, komisja sporządza uzasadnienie 
w terminie 5 dni od złożenia wniosku przez rodzica; W 
terminie 7 dni od daty otrzymania uzasadnienia, rodzic 

kandydata może wnieść odwołanie od rozstrzygnięcia 
komisji rekrutacyjnej do dyrektora Przedszkola. Dyrektor 
rozpatruje odwołanie w terminie 7 dni od dnia otrzymania. 
Na rozstrzygnięcie Dyrektora Przedszkola służy skarga 
do sądu administracyjnego .
W przypadku dzieci 6 letnich objętych obowiązkiem 
rocznego przygotowania przedszkolnego oraz dzieci 4 i 
5 letnich objętych prawem do wychowania przedszkolnego, 
nie przyjętych w wyniku postępowania rekrutacyjnego, 
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz wskaże rodzicom 
publiczne przedszkole lub inną publiczną formę wychowania 
przedszkolnego, które mogą przyjąć dziecko.
Rekrutacja na rok szkolny 2016/2017 odbędzie się w 
następujących przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Olkusz:
1.Przedszkole Nr 4 , tel. 643-13-96 Olkusz ul. Bohaterów 

Westerplatte 12
2.Przedszkole Nr 5, tel.641-31-24, Olkusz ul. Długa 75
3.Przedszkole Nr 7, tel.643-25-39 Olkusz ul.Skalska 15
4.Przedszkole Integracyjne Nr 9, tel. 643-36-91, Olkusz 

ul. Kochanowskiego 2
5. Przedszkole Nr 10,  tel.643-20-75,  Olkusz ul. Żeromskiego 

6
6.Przedszkole Nr 13, tel. 643-51-30, Olkusz ul . Kosynierów 

14
7.Przedszkole w Zedermanie tel. 642-72-54, Olkusz 

Zederman 99
Z powodu braku wolnych miejsc rekrutacji nie będzie 
w niżej wymienionych przedszkolach: Przedszkole Nr 3, 
Przedszkole Nr 8, Przedszkole w Braciejówce, Przedszkole 
w Osieku.
Zainteresowani rodzice mogą składać wnioski w 
przedszkolach, w których będzie prowadzone postępowanie 
rekrutacyjne.

UMiG Olkusz

 W związku ze zmianą przepisów odnoszących się 
do wieku rozpoczęcia przez dzieci realizacji obowiązku 
szkolnego, przypominamy kilka podstawowych 
faktów.
 Rodzic dziecka siedmioletniego ma obowiązek, a 
sześcioletniego – ma prawo – do zapisania dziecka do 
klasy pierwszej szkoły podstawowej. Od 1 września 2016 
roku obowiązkiem szkolnym będą objęte tylko dzieci 
siedmioletnie, a sześciolatki – jeśli taka będzie decyzja 
rodziców. Zatem rodzic sześciolatka nie ma obowiązku 
zapisania dziecka do klasy pierwszej szkoły podstawowej. 
Warto zwrócić też uwagę, że to rodzic zgłasza dziecko 
do szkoły, a nie gmina w jego imieniu.
 Dzieci siedmioletnie i sześcioletnie (jeśli chcą) 
przyjmowane są do klasy pierwszej szkoły obwodowej 
z urzędu – na podstawie zgłoszenia rodziców. Nie ma tu 
mowy o żadnej rekrutacji. Rekrutacja obejmuje tylko te 
dzieci, których rodzice wybiorą szkołę dla dziecka poza 
obwodem. Terminy takiej rekrutacji ustala gmina.
 Zatem w obowiązujących przepisach oświatowych nie 
ma luki. Nie ma też potrzeby wprowadzania przepisów 
przejściowych. 

Departament Informacji i Promocji 
Ministerstwo Edukacji Narodowej, https://men.gov.pl

Siedmiolatek 
w szkole

Gmina Olkusz: ruszyła rekrutacja 
do przedszkoli
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Bajkowe soboty dla rodziny – zajęcia, prowadzone 
w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, mają 
charakter otwarty i są bezpłatne. Podczas kreatywnych 
warsztatów, inspirowanych książkami dla dzieci, m.in. 
otwieramy worek z pomysłami na to, jak atrakcyjnie 
spędzić czas z dziećmi, a także jak poszerzyć repertuar 
zabaw (mądrych, kreatywnych i inspirujących), które 
można proponować naszym milusińskim. Celem zajęć 
jest również wspieranie tworzenia się wyjątkowych więzi 
między rodzicami a dziećmi oraz urozmaicenie monotonii 
dnia codziennego. Warsztaty dają również rodzicom 
okazję do obserwacji swojego dziecka, jego zachowania 
w grupie, a dzieciom do oswojenia się z grupą dzieci 
i radzenia sobie w tej grupie. Zajęcia przeznaczone 
są dla dzieci w wieku od 5 do 8 lat wraz z rodzicami 
(opiekunami).

PiMBP w Olkusz

Bajkowe soboty

Trwa rekrutacja do XXII sesji 
Sejmu Dzieci i Młodzieży

Miejsca pamięci – materialne świadectwo wydarzeń 
szczególnych dla lokalnej i narodowej tożsamości. 
Taki temat wybrano na XXII sesję Sejmu Dzieci i 
Młodzieży.

Jak co roku zachęcamy młodzież w wieku 
gimnazjalnym i ponadgimnazjalnym do zgłoszenia się 
do udziału w Sejmie Dzieci i Młodzieży. Zapraszamy 
szczególnie tych, którzy są zainteresowani podtrzymaniem 
i rozpowszechnianiem tradycji narodowej. Tych, którym 
bliskie jest popularyzowanie wiedzy o miejscach pamięci 
mających znaczenie dla dziedzictwa oraz tożsamości 
lokalnej i narodowej. Rekrutacja potrwa do 15 kwietnia. 
Wyłonionych zostanie 230 dwuosobowych zespołów 

z całej Polski. Ich członkowie spotkają się w Sali 
Posiedzeń Sejmu 1 czerwca, w Międzynarodowym 
Dniu Dziecka.

Pytania dotyczące działania platformy i organizacji 
tegorocznej sesji prosimy kierować do koordynatora 
XXII sesji SDiM Jakuba Rokickiego, e-mail sdim@sejm.
gov.pl lub tel. 22 694 28 10. W sprawach dotyczących 
realizacji zadania rekrutacyjnego informacji udziela Olga 
Tumińska, e-mail: olga.tuminska@ipn.gov.pl, tel. 22 
581 88 18.

Zapraszamy serdecznie!

https://men.gov.pl
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Kształcimy zgodnie 
z oczekiwaniami 
rynku pracy
Stosując nowoczesne, urozmaico-
ne metody nauczania pomagamy 
uczniom nabyć wiedzę i kompeten-
cje na wysokim poziomie. Uzyska-
ne w szkole wykształcenie w połą-
czeniu z praktyką w nowoczesnym 
przedsiębiorstwie gwarantuje do-
bre przygotowanie zawodowe.

Kształcimy zgodnie z oczekiwania-
mi rynku pracy, dlatego szczególną 
uwagę zwracamy na potrzeby lokal-
nych i regionalnych pracodawców. 
Podejmujemy współpracę z liczny-
mi instytucjami i partnerami, za-

pewniając w ten sposób uczniom 
możliwość odbywania praktyk za-
wodowych w atrakcyjnych miej-
scach, m.in. w biurach podróży, 
agencjach reklamowych, urzędach 
miasta i gminy, biurach rachunko-
wych, placówkach handlowych czy 
firmach sektora IT. Poznanie zasad 
funkcjonowania nowoczesnych firm 
umożliwiają także staże i wycieczki 
zawodoznawcze, np.: na lotniska, 
do nowoczesnych hoteli, firm rekla-
mowych i komputerowych oraz na 
Międzynarodowe Targi Turystyczne 
w Berlinie. 

Nasi uczniowie potwierdzają swo-
je kompetencje zawodowe po-
przez dobrze zdawane egzaminy 
zewnętrzne. Z uznaniem mówią 
o nich pracodawcy, u których odby-
wają praktyki zawodowe. 

Uczymy sukcesu
Młodzież chętnie uczestniczy 
w olimpiadach i konkursach przed-
miotowych. Kwalifikuje się do eta-
pów wojewódzkich, okręgowych 
i ogólnopolskich Olimpiad: Wiedzy 
Ekonomicznej, Przedsiębiorczości, 
Języka Polskiego, Wiedzy o społe-
czeństwie. W bieżącym roku szkol-
nym udział ucznia klasy III Techni-
kum w Ogólnopolskim Konkursie 
z zakresu edukacji ekonomicznej, 
przedsiębiorczości oraz technolo-
gii informacyjnej i komunikacyjnej 
Laptop na bank (organizowanym 
przez Narodowy Bank Polski i Re-
gionalne Centrum Rozwoju) stał 
się ogromnym sukcesem. Szy-
mon Żak jest najlepszy w Polsce! 
Od 3 lat uczniowie Zespołu Szkół Nr 
3 są finalistami Ogólnopolskiej Olim-
piady Franciszkańskiej w Siedlcach. 
Zwyciężają i zdobywają wyróżnienia 
w okręgowych i wojewódzkich kon-
kursach literackich, fotograficznych, 
artystycznych i sportowych.

Nasi Absolwenci podejmują ambit-
ne wyzwania zawodowe. Prowadzą 
własne firmy, poświęcają się karie-
rze naukowej, odnoszą sukcesy ar-
tystyczne w kraju i za granicą.

Rozwijamy pasje
Sport, turystyka, taniec, malarstwo, 
teatr, muzyka, to tylko niektóre ta-
lenty, które młodzież Zespołu Szkół 
Nr 3 z powodzeniem odkrywa i roz-
wija. Szkolna aula, duma Ekonomi-
ka, tętni życiem artystycznym. Kon-
cert Scena dla każdego to okazja do 
prezentacji wielorakich uzdolnień 
i umiejętności uczniów. Jego chary-
tatywny cel doskonale wpisuje się 
w klimat Szkoły. Wygrywamy kolej-
ne edycje konkursu wydawnictwa 
Nowa Era Projekt z Klasą. Pierwszy 
z nich – Fair Play łączy pokolenia 
– to integrujący całą społeczność 
szkolną turniej siatkówki: uczniów, 
absolwentów, rodziców i nauczy-
cieli. Kolejne – Akademia Nordic 
Walking, czy Tańczę, więc jestem, 
pozwalają uczniom poznawać cie-

kawe formy aktywności oraz sta-
wiają przed nimi nowe wyzwania. 
Powiatowy Konkurs Nasz Polonez 
skierowany do młodzieży matural-
nej uczy nie tylko rywalizacji, ale 
przede wszystkim zapoznaje z hi-
storią i pięknem narodowego tańca 
Polaków.

Wychowujemy 
do aktywności 
społecznej
Wolontariat dodaje nam skrzydeł, 
pod takim hasłem dynamicznie 
działa Klub Ośmiu – Młodzieżo-
wy Wolontariat. Szkoła stwarza 
przyjazną przestrzeń dla rozwoju 
wrażliwości społecznej. Działal-
ność uczniów i nauczycieli została 
doceniona w Powiatowym Konkur-
sie Wolontariusz Roku 2014 i 2015 
przyznaniem najwyższych wyróż-
nień w dwóch kategoriach, a także 
wielokrotnie w kolejnych edycjach 
Nagrody Cordis Nobilis – Szlachet-
ne Serce. Zaangażowanie i odpo-
wiedzialność obywatelską kształtu-
je w uczniach udział w projektach 
Ogólnopolski Obóz Edukacyjny Eu-
roWeek czy Olkuska Szkoła Liderów. 
Praktycznym przełożeniem tych 
wartości jest obecność naszych 
uczniów w Powiatowej i Miejskiej 
Radzie Młodych.

Otwieramy na świat
British Council, American Corner 
czy Institut Goethe to miejsca do-
skonalenia umiejętności języko-
wych naszych uczniów. Sprzyjają im 
również międzynarodowe wymiany 
młodzieży ze szkołami z Niemiec 
i Izraela, wycieczki do Szkocji i An-
glii. Nasza szkoła organizuje spotka-
nia z native-speakerami, wyjazdy 
na anglojęzyczne sztuki teatralne. 
Uczniowie pod kierunkiem nauczy-
cieli samodzielnie realizują ciekawe 
spektakle w językach obcych. Inte-
resującą inicjatywą nauczycieli języ-
ka angielskiego są bezpłatne zajęcia 
dla uczniów gimnazjum przygoto-
wujące do egzaminu gimnazjalnego. 

Jesteśmy nowocześni
Posiadamy doskonałe zaplecze in-
formatyczne, na które składa się 
sześć w pełni wyposażonych pra-
cowni komputerowych. Pracujemy, 
wykorzystując m.in. oprogramo-
wanie branżowe firmy InsERT S.A., 
hotelowe programy rezerwacyjne, 
programy graficzne np. Corel Draw, 
specjalistyczne programy do two-
rzenia aplikacji internetowych oraz 
różne wersje oprogramowania ser-
werowego. Pracownie przedmioto-
we wyposażone są w nowoczesny 
sprzęt multimedialny. Szkolny ra-
diowęzeł pomaga uczniom odpo-
cząć w czasie przerw międzylekcyj-
nych. Wydarzenia z życia szkoły pre-
zentujemy na stronie internetowej  
/zskocjan.pl/.

CZAS NA SZKOLNICTWO ZAWODOWE! 

ZAPRASZAMY DO ZESPOŁU SZKÓŁ NR 3 W OLKUSZU

Zespół Szkół Nr 3 im. Antoniego Kocjana 
w Olkuszu, czyli popularny EKONOMIK,  
to znana mieszkańcom powiatu olkuskiego 

szkoła z wieloletnimi tradycjami. Przyjazny klimat 
i dobra atmosfera, a także starannie przygotowana 
oferta edukacyjna to decydujące czynniki 
przesądzające o popularności Szkoły w środo-
wisku. Wysoki poziom kształcenia potwierdzony 
został podczas ewaluacji przeprowadzonej  
w roku szkolnym 2014/2015 przez Kuratorium 
Oświaty w Krakowie. Wizytatorzy w swojej  
ocenie podkreślili dobre przygotowanie uczniów  
do odniesienia sukcesu na wyższym etapie 
kształcenia oraz na rynku pracy.
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